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Vážení spoluobčané, vážení lázeňští 
hosté..

U příležitosti oslav šedesáti let naší 
ZUŠ v prostředí lázeňské kolonády bych 
rád připomenul její pozitivní roli v našem 
lázeňském městě, na kterou pohlížíme 
mnohdy jako na samozřejmost, přitom 
stojí tolik úsilí.

Koncert k 60. výročí založení 
ZUŠ Klimkovice

Každého z nás nenechává v klidu 
chytlavá melodie nebo ladný pohyb tan-
ce. Umění hodné obdivu stojí na vrcho-
lu pyramidy, která má svou základnu 
v základních uměleckých školách. O tom, 
jak kvalitní uměleckou základnu se naší 
škole díky jejímu úsilí daří léta rozvíjet, 
se mohli přesvědčit všichni návštěvníci 
kolonády 16. května večer, kdy sklidila 

Slovo starosty
bouřlivé ovace oslava jubilea naší ZUŠ 
v novém uceleném stylu. Děkuji všem 
zaměstnancům, učitelům, panu ředite-
li, všem rodičům, sponzorům a konečně 
samotným žákům za tyto povzbuzující 
výsledky činnosti školy. Přeji naší škole 
velkorysou rekonstrukci budovy, co nej-
větší počet talentovaných a pilných žáků, 
inspirujících učitelů, štědrých sponzorů 
a fandících rodičů. A aby to vše dovedl 
zařídit jeden ředitel se svou zástupkyní 
a týmem. Všichni jsou nadějní a osvícení, 
tak jim držme palce a pomáhejme jim!

Zklidňování a vymísťování 
tranzitní dopravy – 
Beseda o dopravě 

Dne 21. května 2014 v 17.00 hod. se 
v zasedací síni zastupitelstva konala 
Beseda o dopravě za přítomnosti vedou-
cího odboru Dopravní policie krajského 
ředitelství Policie ČR plk. Mgr. Bc. Jiří-
ho Zlého a vedoucího oddělení Dálniční 

Jarní koncert v kostelíku májově inspiroval přes 130 návštěvníků.
Pokračování na další straně

lázní a města Klimkovic

policie Ostrava npor. Mgr. Jiřího Pátry. 
Děkuji členům Komise dopravy a bezpeč-
nosti za připravenou prezentaci výsledků 
našeho vlastního sčítání vozidel na hlav-
ních komunikacích a za vyhotovení videí 
neukázněných řidičů kamionů a motorká-
řů. Při jejich sledování jsme chvílemi měli 
pocit, že se díváme na závodní okruh 
v Indianapolis. Závěry besedy shrneme 
na zasedání komise. 

Veřejná doprava – reorganiza-
ce autobusů v Klimkovicích 

a v Polance nad Odrou
Ing. Jan Dvořák, zástupce Koordiná-

tora ODIS s. r. o., Ostrava, seznámil pří-
tomné občany na Kulatém stolu k reorga-
nizaci autobusové dopravy ve městě dne 
7. května 2014 v 17.00 hodin v zasedací 
síni zastupitelstva města s novým koncep-
tem dopravní obslužnosti našeho města. 
Návrh se setkal s nesouhlasem našich 
spoluobčanů, kteří předpokládám přijdou 
projevit svůj názor i na červnové zastu-
pitelstvo města dne 25. 6. 2014 v 16.00 
hodin v naší zámecké zasedací síni, kde 
se bude rozhodovat o stanovisku města 
k tomuto návrhu. Jste všichni zváni.

láznín a města Klimkovic
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Pozvánka na setkání 
se seniory se zájmem 

o seniorské byty v bývalé 
hospodářské škole

Projekční fi rma BKB Metal zatím zpra-
covává projekt rekonstrukce bývalé hos-
podářské (též žluté) školy na bytový dům. 
Na první seznámení s nulovou variantou 
projektu zvu všechny zájemce o senior-
ské bydlení dne 13. 6. 2014 v 9.30 hodin 
do zasedací místnosti zastupitelstva 
v zámku. Prosím potenciální účastníky, 
aby svou účast nahlásili do 12. 6. 2014 
na náš správní odbor městského úřadu 
na telefonní číslo: 556 420 752.

Strategický plán lázeňského 
města Klimkovice

Přijďte ve středu 4. června v 17.00 hod. 
do zasedací síně zastupitelstva vyjádřit 
se k budoucí podobě našeho malebného 
lázeňského maloměsta. Pozvánku najde-
te na této stránce Zpravodaje.

Pokračování z předchozí strany Děkovné výhledy 
z radničního okénka

Poděkování patří všem účinkujícím 
Má  jových inspirací spojených s Mi ko low-
skými náladami, kteří vytvořili nezapome-
nutelné snoubení hudby, zpěvu, přednesu 
a výtvarného umění s působivými prosto-
rami kostelíku Nejsvětější Trojice. 

Našim rybářům děkuji za první letošní 
oživení našeho parku rybářskými závody. 

SENIORSKÉ BYTY 
v Klimkovicích
Město Klimkovice pořádá 

v pátek 13. června v 9.30 hod.
ve 2. patře zámku v Klimkovicích 

besedu pro zjištění zájmu 
ze strany seniorů o bydlení 

v seniorských bytech
v tzv. Žluté škole.

POZVÁNKA na veřejné projednání
Strategického plánu rozvoje města Klimkovic

Vážení občané, dovolujeme si vás pozvat na veřejné projednávání Strategického plánu rozvoje města 
Klimkovic. Zpracováním strategického plánu bude město moci lépe reagovat na potřeby obyvatel a efektivně 

využívat vnitřní i vnější zdroje k realizaci vize rozvoje města. Strategický plán má zejména stanovit, jakých cílů 
chce město dosáhnout ve střednědobém horizontu a jakým způsobem má být těchto cílů dosaženo.

Informace ke strategickému plánu budeme postupně uveřejňovat na webových stránkách města.

Veřejné projednání proběhne 4. června 2014 od 17.00 hodin 
v zasedací místnosti ve 2. patře zámku. 

Ing. Zdeněk Husťák, starosta

Letmé pozvání z radničního 
okénka na naši novou 

turistickou známku
Zvu vás na Den výletů a turistiky dne 

18. 6. 2014 od 10.00 do 16.00 hod., kde se 
budou prezentovat Turistická informační 
centra ze širokého okolí a proběhne křest 
nové turistické známky číslo 2062, která 
byla vydána pro město Klimkovice. Již 
nyní je k dostání v našem infocentru, kte-
rému děkuji za to, že se zasloužilo o její 
vydání. Je to již druhá turistická známka, 
která se týká Klimkovic, ta první má čís-
lo 766 a byla již dávno vydána pro naše 
lázně. Obě známky vystihují dohromady 
dva základní atributy Klimkovic – město 
s komplexem zámku a kostela a lázně 
s hlavní budovou. Máme tak skvělou mož-
nost názorně se svým přátelům naším 
městem a lázněmi pochlubit, být na něho 
a na ně náležitě hrdí a tím i naše město 
a lázně účinněji zpropagovat. 

Na sluncem zalité červnové dny se 
s vámi těší

Ing. Zdeněk Husťák, starosta města 

Děkuji Sanatoriím Klimkovice za boha-
tý kulturní program dne 24. května 2014 
na historicky prvním Zahájení lázeňské 
sezony u příležitosti významného jubilea 
provozu našich lázní.
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Sdružení lázeňských míst (SLM) se představuje: Lázeňské okénko

Poloha: Lázeňská a vinař-
ská obec Ostrožská Nová Ves 
(zkratka ONV) leží v nížině Dol-
nomoravského úvalu s nadmoř-

skou výškou 183 m. Najdete ji 8 km jižně 
od Uherského Hradiště v údolní rovinaté 
nivě řeky Moravy, chráněné před větry 
z jedné strany hřebenem Bílých Karpat, 
z druhé pohořím Chřiby s typickou domi-
nantou hradu Buchlova. Etnografi cky 
obec spadá do Moravského Slovácka, 
subregionu Dolňácka. 1. 1. 2014 měla 
ONV podle MV ČR 3 412 obyvatel. 

Charakter obce a lázní: Areál sirna-
tých lázní o rozloze více než 10 hektarů 
obklopený přilehlým lesoparkem, vinice-
mi, Lázeňským mokřadem a Slováckým 
mořem – rozlehlými Ostrožskými jeze-
ry. V okolí je dodnes bezpočet pramenů 
a studánek, z nichž jsou mnohé opředeny 
pověstmi o jejich léčivé síle. Obec je zná-
má svým tradičním řemeslem z 19. sto-
letí – malováním kraslic. Pokud jste 
milovníky kombinace folklóru, vína a láz-
ní, přijeďte sem.

Historie a současnost: První písemná 
zmínka o ONV je z roku 1258, o její části 
zvané Chylice již z roku 1192. Ke slou-
čení obou původně samostatných obcí 
došlo v roce 1949.

Sirnaté lázně byly založeny v roce 
1903 z podnětu novoveského rodáka 
Dr. Františ ka Botka, který chemický-
mi rozbory zkoumal zdejší prameny sir-
né vody z nedalekých močálů v místě 

a mo derně vybavených jednolůžkových 
a dvojlůžkových pokojích, dále stravování 
a podávání veškerých lázeňských proce-
dur s lékařskou službou 24 hodin denně.

Vila Vlasta – dependance v bezpro-
středním sousedství centrální budovy 
s ubytováním ve dvoulůžkových pokojích. 
Na procedury a stravování se dochází do 
centra.

Vila Šárka – 100 m od centrálních lázní 
stojí vilka, ve které se lze ubytovat v moder-
ně vybavených dvoulůžkových pokojích. 
Re žim je obdobný jako u Vily Vlasta.

Přírodní léčivé zdroje: Hlavním léči-
vým zdrojem je mírně sirovodíkový pra-
men s vlastním ložiskem slatiny a dále 
příznivé nížinné klima.

Osobnosti: Dr. František Botek 
(1864–1918) – profesor olomoucké boho-
slovecké fakulty a sekretář i nám známé-
ho olomouckého arcibiskupa Theodora 
Kohna, čestného občana ONV a Klim-
kovic. Po jeho nucené rezignaci ho věrně 
následoval do Štýrska, kde s ním zůstal 
až do jeho smrti v roce 1915. V rodné 
ONV se zasloužil o založení lázní.

Indikace: Léčí se zde nemoci pohybo-
vého ústrojí (revmatická artritida) a nemo-
ci kožní.

Památky, kulturní, technické a pří-
rodní zajímavosti místa a okolí: 

Lázeňský mokřad – přírodní památka 
vedle Sirnatých lázní. Botanicky cenné 
mokřadní louky s vyvěrajícími prameny 
sirné vody s léčebnými účinky.

Padělky – archeologické naleziště 
z doby paeolitu, neolitu, doby bronzové 
až slovanské.

Kostel sv. Václava – pozdně barokní 
kostel z roku 1770.

Novoveská zvonice – pův. z 18. stol., 
r. 2007 zničena při nehodě kamionu, 
obnovena r. 2008.

Ostrožská jezera – přírodní koupání, 
veslování, rybaření v nádržích vzniklých 
po těžbě štěrku.

Letecké muzeum Kunovice – 28 ex-
ponátů dopravních, sportovních a vojen-
ských letounů.

Golf Jezera – devítijamkové golfové 
hřiště jižně od Sirnatých lázní.

Zámek Uherský Ostroh – původně 
královský gotický hrad z 13. stol., založený 
Přemyslem Otakarem II., přestavěný na 

OSTROŽSKÁ 
NOVÁ VES

dnešních lázní. Byl tak prokázán jejich 
léčivý účinek zejména při léčbě kožních 
onemocnění a pohybového aparátu. Té-
hož roku byla postavena první lázeňská 
budova se šesti kabinami a čekárnou. 
V roce 1923 byla dokončena přístav-
ba lázeňské budovy, další modernizace 
proběhly v letech 1936, 1949 a 1964. 
V letech 1964–1991 byly lázně začleněny 
do organizace Československé státní láz-
ně Luhačovice. Od roku 1992 jsou lázně 
soukromým majetkem. Počínaje rokem 
1995 byly lázně nově zrekonstruovány, 
balneoprovoz byl přestavěn a zmoderni-
zován, byly přistavěny nové pokoje pro 
lázeňské hosty. V roce 1997 byla dokon-
čena rekonstrukce hlavní lázeňské budo-
vy. Na samém počátku tisíciletí byly ještě 
opraveny lázeňské vily Vlasta a Šárka. 
V roce 2002 byl dostavěn nový trakt hlavní 
budovy, kde vznikl rehabilitační bazén se 
saunou, kabinety pro individuální tělocvik, 
fi tnesscentrum, nové prostory pro elektro-
léčbu, nová kuchyně a jídelna. Ubytova-
cí kapacita tak byla rozšířena o 70 lůžek 
na celkovou kapacitu 140 lůžek. Lázně 
se dále rozvíjejí, na jaře roku 2011 byla 
slavnostně otevřena nová lázeňská kolo-
náda, jejíž součástí je prostorná kavárna 
s komorní atmosférou, taneční parket, 
prostory pro promenádní koncerty pod 
širým nebem a obchůdky s drobnostmi 
v lázních nezbytnými. Lázně jsou dnes 
provozovány společností Sirnaté lázně 
Ostrožská Nová Ves, s. r. o., která patří 
do lázeňské skupiny ROYAL SPA.

Lázeňská střediska: Lázně disponují 
třemi hlavními budovami:

Centrální lázně – hlavní léčebný dům 
lázní nabízí ubytování v pohodlných 

Pokračování na další straně
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Novinky z městského úřadu

Informace z Rady města Klimkovic
V květnu se uskutečnila dvě zasedání rady.

Kulturní a zájmová činnost
• Na návrh Kulturního a informačního stře-
diska Klimkovice souhlasila rada města 
se změnou distributora Zpravodaje, tzn., 
že místo České pošty bude Zpravodaj 
roznášet soukromá společnost. 
• Pro konání akce Stavění máje dne 30. 4. 
2014 udělila rada výjimku z nočního klidu 
v době od 22 do 24 hodin, a to v soula-
du s Obecně závaznou vyhláškou města 
č. 6/2009.
• Rada pokračuje v přípravách akce Pom-
ník poručíka Staška.

Rozpočet
• Rada rozhodla poskytnout z rozpočtu 
města pro r. 2014 peněžitý dar ve výši 
2 000 Kč pro potřebu Českého červené-
ho kříže v Klimkovicích na pokrytí zajiště-
ní humanitárních sbírek v roce 2014.
• Rada rozhodla poskytnout z rozpočtu 
města pro rok 2014 fi nanční příspěvek 
Čes kému svazu chovatelů, základní or ga-
nizaci Klimkovice, IČ 70898910, Křížkov-
ského 232, Klimkovice ve výši 15 000 Kč.
• Rada doporučila zastupitelstvu sou-
hlasit s poskytnutím jednoho (dalšího) 
úvěru z Fondu na opravy, rekonstrukce 
a modernizaci bytových domů na další 
výměnu stávajícího ručně plněného kotle 
na tuhá paliva za nový nízkoemisní auto-
matický kotel; témuž žadateli na tentýž 
účel rada rozhodla poskytnout příspěvek 
ve výši 15 000 Kč.
• Rada nevyhověla žádosti nájemce bytu 
č. 1 v domě čp. 36 na Náměstí o zacho-

vání ceny nájmu po dobu 10 let z důvo-
du jím vložené investice na rekonstrukci 
tohoto bytu.

Komunikace a doprava
• Rada se opakovaně zabývala žádostí 
o umožnění parkování osobního auta na 
pozemku města před rodinným domem 
v ulici Pod Kinem a své rozhodnutí 
odložila do doby stanovení pravidel mož-
nosti stání na volných plochách podél 
místních komunikací.
• Rada nevyhověla žádosti o umístění 
reklamního banneru na opěrnou betono-
vou zeď pod kinem z důvodu bezpečnosti 
silničního provozu na komunikaci II. třídy.
• Rada projednala žádost o snížení rych-
losti a umístění výstražných cedulí na uli-
ci Čs. Armády v Klimkovicích při vjezdu 
do Klimkovic od Bílovce a uložila hospo-
dářsko-technickému odboru provést úko-
ny vedoucí k realizaci omezení rychlosti 
v této části Klimkovic.
• Rada projednala výsledek výběrového 
řízení na nákup radarových měřičů rych-
losti a rozhodla tuto veřejnou zakázku 
zrušit a upravila nové zadání.

Dotace
• Rada rozhodla ve věci veřejné zakáz-
ky malého rozsahu s názvem Dodávka 
elektromobilu pro účely turistiky, propaga-
ce, osvěty a veřejné dopravy o technické 
specifi kaci elektromobilu, schválila zadá-
vací dokumentaci a seznam přímo obesí-
laných dodavatelů. 

V rámci této dotace také rozhodla o za-
dání zpracování projektové dokumentace 
na vybudování veřejné dobíjecí stanice 
el. energie u budovy bývalé kotelny ZUŠ.

Stavební a majetková činnost
• Rada rozhodla odložit projednání ná-
vrhu na poskytnutí úvěru z Fondu na 
opravy, rekonstrukce a modernizaci byto-
vých domů a bytů na částečnou opravu 
domu čp. 71 a domu čp. 84 do posouzení 
využití titulu „zelená úsporám“.
• Rada projednávala a vydávala souhlasy 
s novými kanalizačními přípojkami, přípoj-
kami NN a vodovodními přípojkami a také 
s tím spojenými služebnostmi a také s jed-
nou úhradou nákladů na přípojku kanaliza-
ce v části veřejně přístupného pozemku.
• Rada souhlasila se stavbou Výstavba 
účelové komunikace v Klimkovicích na 
pozemcích p. č. 2836/2, 2839/2, 2956/133, 
2956/134, 2956/131, 2956/132, 2956/130, 
2956/129, 2956/127, 2956/133, 2956/128 
a 2956/79 v k. ú. Klimkovice stavebníků 
podle projektové dokumentace zpracova-
né projektantem Jiřím Břenkem, s upozor-
něním, že město Klimkovice nepřevezme 
cestu do svého vlastnictví.
• Rada souhlasila s povolením výjimky 
z vyhlášky č. 501/2006 Sb. pro stavbu 
Nepodsklepený jednopodlažní rodinný 
dům na ulici Mexiko, spočívající v umís-
tění stavby ve vzdálenosti větší než 50 m 
od zpevněné pozemní komunikace.
• Rada nesouhlasila s povolením výjim-
ky z vyhlášky č. 501/2006 Sb. pro stav-
bu novostavba pohotovostní dílny na 
soukromém pozemku na ul. Polanecké, 
která svými navrhovanými rozměry pře-
kračuje podmínky dané cit. vyhláškou, 

Pokračování z předchozí strany

renesanční zámek v 16. století v soused-
ním městě Uherský Ostroh.

Lázně Smraďavka – obnovené lázně 
původně ze 16. stol. nedaleko Buchlovic.

Šárovcova tvrz – goticko-renesanční 
tvrz v sousedním městě Hluk, rekonstruo-
vána 1959–65.

Každoroční kulturní akce v lázních 
a v okolí:
Květen – Lázeňské zpívání – vystoupení 
folklorních pěveckých sborů.
Květen – Jízda králů ve Vlčnově – 
tradiční slavnost zapsaná na seznam 
UNES CO.
Červen – Pouť na svatém Antonínku 

– tradiční pouť na poutní kostel nad Blat-
nicí.
Červenec – Červencová noc – myslivec-
ká událost.
Červenec, srpen – Léto s Novovešťan-
kou – série koncertů dechové hudby 
v lázeňském parku.
Srpen – Závody dračích lodí – mistrov-
ství Moravy na štěrkopískových jezerech.
Září – Svatováclavské hody s právem 
– průvod krojované mládeže a folklórních 
souborů.

 Ing. Zdeněk Husťák, 
starosta města 

Prameny:
České lázně a lázeňství, MMR ČR 2007
Encykopedie lázní a léčivých pramenů 
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, Lib-
ri, Praha 2001
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a to z důvodu neutěšené dopravní situa-
ce v dané lokalitě. Současně rada pově-
řila starostu jednáním o možnosti zřídit 
„výhybnu“ na pozemku žadatele.
• Rada rozhodla instalovat na místní ko-
munikaci na Hýlově parc. č. 2421/1 v k. ú. 
Klimkovice 90 bm silničních obrub.
• Rada rozhodla na základě zjištěného 
havarijního stavu opravit v nezbytném 
rozsahu další část náhonu pro rybníky 
v parku v délce cca 150 m od ul. Havlíč-
kovy.
• Z důvodu havarijního stavu bytu v budo-
vě kina a v důsledku této tíživé situace, 
rozhodla rada ukončit nájem tohoto bytu, 
zařadit nájemce do bytového pořadníku 
města a uložila hospodářsko-technické-
mu odboru MěÚ projednat možnosti jejich 
bydlení do doby přidělení jiného městské-
ho bytu.
• Rada schválila dokončení opravy so-
ciálního zařízení v budově šaten v areálu 
koupaliště podle předloženého návrhu. 
• Rada souhlasila se záměrem stavby 
Ro  dinný dům a tělocvična v Klimkovi-
cích včetně napojení na inženýrské sítě 
a zpevněných ploch, pozemek parc. 
č. 3005, 268/1, 267/2 v k. ú. Klimkovice 
společnosti Perfect Synergy a. s., Praha, 
za splnění podmínek:
a) během výstavby RD a tělocvičny bude 
veškerá nákladní doprava nutná pro rea-
lizaci vedena po místní komunikaci ulice 
Ke Statku,

b) investor provede na vlastní náklady 
zpevnění části místní komunikace ulice 
U Podjezdu v rozsahu od domu čp. 267 
(tj. od konce již zpevněné části povrchu 
komunikace) na konec pozemku ve vlast-
nictví Perfect Synergy a. s. (hranice s po-
zemkem domu čp. 164), 
c) v rámci zpevňování komunikace vybu-
duje investor výhybnu pro osobní vozidla 
v místě, podle územního plánu vyčleněné 
plochy pro výstavbu komunikace, na své 
náklady.

Dále souhlasila s umístěním částí 
vodovodní, plynovodní a kanalizační pří-
pojky a odložila do doby předložení hyd-
rogeologického posudku souhlas s odvá-
děním srážkových a povrchových vod 
z novostavby rodinného domu a ze zpev-
něných ploch předmětné novostavby.

Různé
• Rada uložila hospodářsko-technickému 
odboru MěÚ oslovit Agenturu ochrany pří-
rody (AOPK ČR) s žádostí o posouzení 
rozsahu havarijních oprav aleje lip podél 
staré opavské cesty.
• Rada uložila správnímu odboru MěÚ 
připravit zařazení bývalého viaduktu ve 
Václavovicích do technických památek 
a ukládá Kulturnímu a informačnímu stře-
disku Klimkovice zjistit možnosti umístě-
ní jednoho kolejového vozidla na bývalý 
železniční svršek poblíž viaduktu (turistic-
ko-historicky významné místo).

• Rada uložila hospodářsko-technickému 
odboru prověřit alternativní umístění plá-
novaných šaten na hřišti.
• Rada uložila hospodářsko-technické-
mu odboru MěÚ rozšířit dopravní studii 
před ZŠ o příjezd do technického zázemí 
základní školy.
• Rada vzala na vědomí platnost smlou-
vy uzavřené mezi městem Klimkovicemi 
a novým vlastníkem pozemku na proná-
jem části pozemku parc. č. 2397 na Hýlo-
vě k umístění kontejnerů na separovaný 
odpad. Účinky této smlouvy přešly na 
nového pronajímatele.
• Rada rozhodla vyhlásit záměr města 
na pronájem tenisových kurtů u Základní 
školy Klimkovice, včetně jedné místnosti 
garáže se sociálním zařízením a žádost 
Dělnické tělovýchovné jednoty Klimkovice 
o prodloužení nájemní smlouvy odložila 
do doby uplynutí zveřejnění záměru na 
pronájem tenisových kurtů u ZŠ Klimko-
vice.
• Rada odložila rozhodnutí o pronájmu 
nebytových prostor – místností č. 115, 
č. 116 a č. 114 v přízemí zámku do doby 
vyřešení statiky podlahy – stropu zámec-
kého vinného sklepa.
 

Za Radu města Klimkovic 
Ing. Jakub Unucka, MBA, 

místostarosta 
a Mgr. Miroslava Hoňková, 

ředitelka základní školy

Poděkování
Rád bych touto formou poděkoval 

všem, kteří svým hlasem podpořili 
uspořádání besedy na téma pláno-
vaných změn v dopravní obslužnosti 
města Klimkovic, která se uskutečnila 
v pondělí 12. 5. 2014. Jmenovitě bych 
rád vyjádřil poděkování panu starostovi 
Ing. Zdeňku Husťákovi za profesionální 
moderování diskuse, která byla místy 
velmi vypjatá a paní Ivaně Gelnarové, 
která z jednání pořizovala zápis.

Ing. Dušan Teichman, Ph.D.

Oznámení

Očkování psů proti vzteklině
V pátek 27. 6. 2014 proběhne v Klimkovicích očkování psů, s sebou náhubek, 
očkovací průkaz, očkování se týká psů od 4 měsíců. Poplatek 100 Kč vč. DPH. 
Očkování provádí MVDr. Andrle, tel.: 603 735 160.

Dne 15. 6. 2014 od 8.00 do 17.15 
ho din bude, z důvodu provádění 
pravidelných ročních komplexních 
po žárních zkoušek, provedena 
kom pletní uzávěra tunelu Klimkovi-
ce. Provoz bude po dobu uzavírky 
veden po objízdné trase přes Klim-
kovice: MÚK Klimkovice (D1 km 
349) – silnice II/647 (Klimkovice) – 
MÚK Bravantice (D1 km 342).

  8.00 – 8.30 hod. MěÚ Klimkovice
  8.45 – 9.00 hod. ÖMV
  9.15 – 9.30 hod. Fonovice
16.00 – 16.15 hod. Hýlov, Restaurace U Hasičů
16.15 – 16.30 hod. Hýlov, U Lesa
16:45 – 17.15 hod. Josefovice, obchod
17.30 – 18.00 hod. MěÚ Klimkovice

Oznámení pro pozůstalé  
Městský úřad v Klimkovicích sděluje občanům, že 20. září 2014 ve 14.30 hodin se 

uskuteční ve smuteční síni a na městském hřbitově v Klimkovicích slavnostní vsyp 
zpopelněných ostatků zesnulých.

Prosíme zájemce o tento pietní akt, aby se nejpozději do 5. září 2014 přihlásili 
na MěÚ v Klimkovicích, odboru správním, u Mgr. Hany Nohlové, která s nimi dohod-
ne podrobnosti tohoto smutečního obřadu. Bližší informace obdrží přihlášení zájemci 
v pozvánce.  Odbor správní MěÚ 
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Odpad

Směsný komunální odpad
Zjednodušeně by se dalo říci, že to, co se nehodí do barevných 

kontejnerů na tříděný odpad, můžeme vyhodit do těch obyčej-
ných, které stojí před každým domem. Neplatí to ale beze zbyt-
ku. Co určitě do běžných popelnic nepatří, jsou veškeré odpady 
nebezpečné, tedy ty, které obsahují látky ohrožující životní pro-
středí. S těmi se totiž musí zacházet s největší opatrností a likvi-
dovat je ve speciálních zařízeních, která si se škodlivinami umějí 
poradit. Odpad z obyčejných popelnic, tedy směsný komunální 
neboli zbytkový odpad, se likviduje na skládkách, protože zatím 

Rozšíření stanovišť 
na separovaný odpad

Sdružení nezávislých kandidátů 
Občané Klimkovic

Nepřišel vám 
Zpravodaj?

Vzhledem ke změně distributora 
Zpravodaje mohlo docházet k občas-
ným nejasnostem při doručování 
Zpra vodajů. 

Pokud jste Zpravodaj nenašli ve své 
schránce, informujte nás, prosím, na 
telefonním čísle: 556 420 005 nebo 
e-mailu: kis@mesto-klimkovice.cz. 

Pokud se o problému nedozvíme, 
nemůžeme ho řešit.

Stále však platí, že pokud u vaše-
ho čísla popisného distributor nenajde 
schránku, případně hrozí-li mu ampu-
tace ruky vaším psem, Zpravodaj se 
k vám nedostane. Díky za pochopení 
a vaši spolupráci.

 Alice Chlebovská, 
 KIS Klimkovice

Osvobození u čísla popisného 584
B. Němcové u čísla popisného 133
Čs. armády  u čísla popisného 336
Fonovická  u čísla popisného 73
Dělnická  u čísla popisného 139
Komenského  u čísla popisného 147
Lagnovská  u čísla popisného 669
Mexiko  u čísla popisného 305

Vážení spoluobčané, blíží se volby 
do zastupitelstva našeho města, které 
se budou konat letos na podzim. Mnozí 
z nás, kteří jsme se zapojili do činností 
zastupitelstva a pracovali ve výborech 
a komisích v tomto končícím volebním 
období, chtějí dále v této činnosti pokra-
čovat. Společně s dalšími spoluobča-
ny, kteří mají zájem se zapojit do dění 
v našem městě, jsme se rozhodli zúčast-
nit se letošního volebního klání do zastu-
pitelstva našeho města. 

V souladu s volebním zákonem proto 
vzniklo sdružení nezávislých kandidátů 
Občané Klimkovic. Sdružení nezávislých 
kandidátů Občané Klimkovic není pod-
porováno a nehájí zájmy žádné politické 
strany ani hnutí, ale bude prosazovat 
potřeby a zájmy vás – našich sousedů 
a spoluobčanů. 

Podmínkou účasti sdružení v podzim-
ních volbách je podle zákona povinnost 
předložit petici s podpisy trvale přihlá-
šených obyvatel našeho města. Pode-
pisování petice bylo již zahájeno a bude 
pokračovat v červnu a červenci. Podpis 
na petici je nezávazný a pouze umožňuje 
sdružení nezávislých kandidátů Občané 
Klimkovic zúčastnit se voleb. 

Základem Volebního programu sdružení 
nezávislých kandidátů Občané Klimkovic 
budou zkušenosti z působení v komisích 
města a vaše podněty. Využijme této pří-
ležitosti k zamyšlení nad náměty týkající 
se života v našem městě a podělme se 
se svými  názory třeba na e-mailové adre-
se: snk.ok@seznam.cz.

 Za sdružení nezávislých kandidátů 
Občané Klimkovic

Ing. Jiří Krejčí 
a Ing. Dušan Petr

Technická správa města Klimkovic oznamuje občanům, že 
byly nově umístěny kontejnery na separovaný odpad (sklo, 
plast, papír) na ulicích:

Dále byly nově rozmístěny kontejnery na nepotřebné šatstvo, 
a to ve sběrném dvoře na ulici Fonovické x Malá strana, na ulici 
Havlíčkové u koupaliště, na ulici Zahradní za prodejnou KIMI.

 Hana Kubzová, referent technické správy

v našem kraji není zařízení pro energetické využívání odpadu 
– lidově řečeno spalovna. Je to škoda, protože spoustu ener-
gie, která se ve směsném odpadu ukrývá, tím pádem neumíme 
využít. Proto je dobré se před vyhozením jakéhokoli odpadu do 
běžné popelnice zamyslet, zda nepatří do některé z těch barev-
ných – jedině tak totiž zaručíme, že bude materiálově či energe-
ticky využit.

Do běžných popelnic, kromě odpadů nebezpečných, nepatří 
ani odpad objemný (logicky – nevejde se tam), ani staré elektro-
spotřebiče. A zbytky stavebních odpadů či rostlinného materiálu 
ze zahrad taky ne. O tom, kam s nimi, zase někdy příště.
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Přehled zjištěné trestné činnosti od 1. 1. do 31. 12. 2013 
v porovnání se stejným obdobím roku 2012 v Klimkovicích

Bezpečnost ve městě

Nejčastější ulice zatížené nápadem trestné činnosti podle četnosti:
• Čs. Armády 15 skutků • Vřesinská 10 skutků • Lidická 9 skutků • Ostravská, Husova, 28. října a Nerudova 6 skutků.

Přestupky roku 2013 ve srovnání s rokem 2012:

Počet obyvatel: 4 395

Katastrální výměra: 1,423 km2

Místní části:  Hýlov, Josefovice, Lagnov a Václavovice

nprap. Ivo Weissmann, vrchní inspektor, Policie ČR,
Městské ředitelství Policie Ostrava

Podrobnější informace na webových stránkách města.

Vybrané trestné činy roku 2013 ve srovnání s rokem 2012:

Rok
 2013 2012 

 nápad objasněno, ZP tj. % nápad objasněno, ZP tj. % 

celkový 126 47 37,31 131 33 25,19 pokles 5

trestné činy 69 15 21,73 88 13 14,77 pokles 19

přestupky 57 32 56,14 43 20 46,51 nárůst 14

rozdíl ve
skutcích

2013/2012

Rok
 2013 2012 

 nápad objasněno, ZP tj. % nápad objasněno, ZP tj. % 

násilná 0 0 0 5 2 40 pokles 5

majetková 56 6 10,71 75 7 9,34 pokles 19

krádeže 
vloupáním 

25 3 12 36 2 5,56 pokles 11

vloupání  0 0 0 1 0 0 pokles 1
do vozidel

krádeže 21 1 4,76 32 4 12,51 pokles 11

ostatní TČ 13 1 7,69 8 1 12,51 nárůst 5

rozdíl ve
skutcích

2013/2012

Rok
 2013 2012 

 nápad objasněno, ZP tj. % nápad objasněno, ZP tj. % 

celkový 57 32 56,14 43 20 46,51 nárůst 14

proti veřejn. 
pořádku 10 5 50 9 5 55,55 nárůst 1
a obč. soužití

proti majetku 17 0 0 20 2 10 pokles 3

v dopravě 26 24 92,31 9 9 100 nárůst 17

ostatní 4 1 25 5 2 40 pokles 1

rozdíl ve
skutcích

2013/2012
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Základní škola Klimkovice  
 

        
 
 
 

pro rodiče žáků zapsaných do I. třídy ve školním roce 2014/2015  
 
 
 
 
 
 
 
 

Kdy:  úterý 3. června 2014 v 16.00 hod. 
 

Kde:  Základní škola Klimkovice  
místnost: školní jídelna 

Ředitelské volno
V pondělí 16. června 2014 vyhlašuje ředitelka Základní školy 

Klimkovice ředitelské volno z důvodu zahájení prací na rekon-
strukci školní budovy. Bude navážen materiál a stavební zaří-
zení. Pro zajištění bezpečnosti a předcházení škodám obracím 
se také na občany, aby v tento den omezili dopravu a parkování 
v příjezdových ulicích směřujících ke škole. 

Doporučuji všem řidičům omezit dopravu a parkování v přileh-
lých ulicích po celou dobu trvání stavby. 

Mgr. Miroslava Hoňková, ředitelka ZŠ Klimkovice

Blahopřejeme

Vítáme nové občánky našeho města:

Václav Burda, 
Kateřina Kaštovská,
Anna Benová, Alexandr Veverka

Poděkování…
Letos poprvé si mohou občané Klimkovic prohlédnout absol-

ventská tabla žáků devátých tříd Základní školy v Klimkovicích. 
Touto cestou bychom rádi poděkovali za vstřícnost paní Vladi-

Vítání občánků

Milí rodičové, město Klimkovice vás srdečně zve k tradiční-
mu slavnostnímu uvítání vašeho dítěte do života a zápisu do 
pamětní knihy, které se bude konat dne 21. 6. 2014 v 11.00 hod. 
v obřadní síni města Klimkovic. V současné době legislativa 
neumožňuje zvát děti automaticky. Proto prosím zájemce o tento 
slavnostní akt, aby se sami přihlásili nejpozději do 13. 6. 2014 na 
MěÚ v Klimkovicích, kanc. č. 10, nebo kontaktovali matrikářku 
města na tel. čísle: 556 420 752. Odbor správní MěÚ

míře Kuncové, která ochotně poskytla výlohy svého obchodu 
s textilním zbožím k tomuto účelu. Fotografi e žáků IX. A a IX. B 
si můžete prohlédnout do konce června. Děkujeme.

Ve čtvrtek 22. května 2014 měli žáci 8. a 9. ročníků naší ško-
ly skvělou příležitost zhlédnout v ZUŠ v Klimkovicích zvláštní 
kulturní program. Scénické čtení v podání herců Lukáše Hejlíka 
a Alana Novotného bylo ojedinělým zážitkem, který přibližuje žá-
kům literární tvorbu netradiční formou. Herci předčítali z knihy 
Můj příběh – 9:58, který vypráví o nejrychlejším sprinterovi pla-
nety – Usainu Boltovi. 

Tato akce by se neuskutečnila bez iniciativy paní knihovnice 
Mgr. Zuzany Konvičkové, která tuto akci připravila a zajistila 
nemalé fi nanční prostředky v rámci grantu Knihovna 21. století. 
Děkujeme a těšíme se na další spolupráci s Městskou knihov-
nou v Klimkovicích.

Mgr. Petra Řeháčková, 
učitelka ZŠ Klimkovice
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Pěvecký sbor města Klimkovic

Knihovna

PS města Klimkovic v Ilavě
V neděli 27. 4. 2014 se náš Pěvecký sbor města Klimkovic 
zúčastnil Festivalu zborového spevu v našem družebním 
městě na Slovensku, v Ilavě.

Jarní koncert pod názvem 
Májové inspirace
Stalo se již bezmála tradicí, že u příležitosti konání Jarního 
koncertu PS města Klimkovic probíhá také vernisáž obrazů 
z Polska – tzv. Mikolowské nálady. Akce proběhla v neděli 
18. 5. 2014 v kostele Nejsvětější Trojice.

Kromě představitelů z Mikolowa a Litovle se samozřejmě 
zúčastnilo koncertu i vedení města Klimkovic.

Po slavnostním zahájení začal samotný koncert PS města 
Klimkovic, který si tentokrát přizval ke spolupráci AKOBAND 
Klimkovice (soubor akordeonů a fl éten pod vedením Ivany Neu-
wirthové). Ženský sbor s Akobandem předvedl pásmo Českých 
pastorel autora Václava Trojana. Následovala skladba Adie mus, 
dvě africké skladbičky, veselá španělská píseň El Tortillero, 
V domě straší duch a závěr patřil písni Halelluja.

Koncert se uskutečnil v římsko-katolickém kostele Všech sva-
tých. Mimo našeho pěveckého tělesa se tohoto slavnostního 
koncertu zúčastnily i tyto další sbory: Smíšený pěvecký sbor 
z Moravského Krumlova, Ženský pěvecký sbor Srňan a samo-
zřejmě i Smíšený pěvecký sbor z Ilavy. Všechna vystoupení 
měla patřičnou úroveň a vynikající atmosféru, k níž přispělo i vel-
ké množství posluchačů z Ilavy.

Pohostinná atmosféra se posléze přenesla i do nedalekého 
Domu kultury, kde byly všechny sbory pohoštěny chutnou veče-
ří a sladkými zákusky od ilavských sponzorů. Celým večerem 
se nesly české a slovenské písně, které si všechny přítomné 
sbory s chutí zazpívaly. Nesmím opomenout ani na vystoupení 
ilavského přednosty městského úřadu p. Ľubomíra Turcera, jenž 
svým příjemným hlasem zazpíval několik slovenských písní. 

Domů jsme se vraceli obohaceni o nová přátelství, o nové 
zážitky. Už nyní se těšíme, až budeme moci ilavský sbor přivítat 
u nás v Klimkovicích…

Foto: Ivana Sikulová Křížková

Půjčovní doba po dobu 
letních prázdnin

Pondělí: 9–12 hod. 13–17 hod.
Úterý: ZAVŘENO
Středa: ZAVŘENO
Čtvrtek: 9–12 hod. 13–17 hod.
Pátek: 9–12 hod. 13–15 hod.

Druhou polovinu koncertu vyplnil svým vystoupením Akoband. 
Jednotlivé skladby byly kombinovány s recitací básní, které před-
nesl herec Divadla loutek Zdeněk Pavlíček a Lenka Ješková.

Děkujeme paní Neuwirthové za klavírní doprovod i za spolu-
práci s akordeonovým souborem, děkujeme i panu Pavlíčkovi za 
naprosto profesionální přednes a v neposlední řadě děkujeme 
naší paní dirigentce Mirce Halatové za všechnu obětavou práci, 
kterou s námi má…

Za Pěvecký sbor města Klimkovic 
Mgr. Hana Petrová

Z důvodu čerpání dovolené bude knihovna ve dnech 
30. června až 11. července 2014 UZAVŘENA. 

Přeji všem krásné a ničím nerušené prázdniny a dovolenou. 
Zuzana Konvičková, knihovnice
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Z redakční pošty

Pozvánka

A máme po topné sezoně!
Při zvyšující se venkovní teplotě hlavní znečišťovatelé postup-

ně začínají trávit svou zaslouženou dovolenou. Zatápějí pouze 
jednotlivci, kteří potřebují něco přebytečného spálit nebo ohřát 
vodu ke koupání. K opětovné aktivitě a činnosti je probudí až 
podzimní pokles teplot.

Lze předpokládat, že kotle v rámci II. a III. etapy se už poda-
řilo realizovat, takže těch 7 usedlostí ze skupiny znečišťovatelů 
nehraje v tomto zbytku skoro žádnou roli a na celkovém stavu 
se nic nezmění.

V rámci Severomoravského kraje bylo podáno 4 625 žádos-
tí (za všechny etapy), na vlastní město Klimkovice připadá 
79 žadatelů. Je to ve vztahu k celkovému počtu číslo relativ-
ně malé, ale při dalším srovnání toto číslo nás skoro staví do 
čela dění. Pro srovnání při II. resp. III. etapě náš počet zájemců 
byl vyšší než počet podaný za celý okres, a to v celé polovině 
kraje. Při přepočtu na město by nám místo na pomyslné bedně 
neuniklo. Osvětová činnost, ale hlavně fi nanční přispění města 
stojí za tímto dobrým výsledkem. Mohla by proto vládnout jistá 
spokojenost.

Další dvě etapy – IV. a V. už tak příznivě pro město nevyzněly.
Bude nutno přejít od obecné proklamace k individuálnímu řeše-

ní a vyjednávání, a to přímo v terénu. Možná, že někteří vlastníci 
usedlostí nechtějí měnit svoje zvyklosti a postupy a více práce 
u kotle považují za výhodu nebo mají strach z nové techniky, že 
ji nestačí zvládnout? (Tomu nelze uvěřit, když před usedlostí vět-
šinou parkují auta s vysokým technickým standardem a ne staré 
žebřiňáky). Nebo je tu třetí varianta, že skutečně čekají, až je 
osobně navštíví pan starosta a vybídne a poprosí, aby konečně 
začali konat. Které variantě dáte přednost?

Pokud chce vedení města alespoň částečně naplnit proklamo-
vané záměry Klimkovické výzvy, čeká je hodně práce na úseku 
komunikace a přesvědčování. Dosud město dost účinně nere-
aguje ani na majitele usedlostí, kde to nynější legislativa nejen 
povoluje ale i vyžaduje.

V době relativního klidu se bude muset zvážit, jakou taktiku 
a strategii zvolit, aby do řešení mohla být zapojena širší veřej-
nost a společně pak přesvědčit vzdorující jednotlivce, aby také 
něco kladného pro své město udělali.

Josef Matheisl, spoluobčan

Volání Francie
Představte si, že je vám 84 let aletíte do Francie. Co k tomu 

potřebujete? Odvahu, podporu blízkých a víru, že nic není 
nemožné.

Paní Lukáčová, 84letá seniorka na invalidním vozíku, žijící 
v místním domově pro seniory, si svůj sen cestovat, splnila.

Před pár týdny otec Rudolf u odpolední kávy navrhl klientům, 
aby se zúčastnili výletu do Lurd ve Francii. Tichem se ozval hlas 
paní Lukáčové. „ A já bych jela, ale…“ Otec Rudolf paní Lukáčo-
vé dodával odvahu a nechal jí čas na rozmyšlenou. 

Hned druhý den mě paní Lukáčová požádala, abych jí pomoh-
la s přihláškou. Brzy přišla kladná odpověď a paní Lukáčová 
začala plánovat. Nastal čas dát dohromady tým. V tuto chvíli 
se ukázalo, jak báječný kolektiv v klimkovickém domově jsme. 
Všechny kolegyně přiložily ruku k dílu, aktivně se věnovaly pří-
pravám. Kolegyně Pavla a Pavlína se dobrovolně nabídly, že 
na střídačku pojedou jako doprovod s paní Lukáčovou na letiš-
tě a z letiště. Zavolala jsem taky dobrovolnici Lee a společně 

i s paní Lukáčovou jsme vyrazily na nákupy. Dobrá záminka pro 
obměnu šatníku a botníku.

Kufr se začal rychle plnit novým oblečením, obuví, hygienic-
kými potřebami a tak tak se vše vešlo. Mezi tím jsem objednala 
lístky na vlak a vzhledem k času odletu i příletu zajistila v Praze 
ubytování.

Nastal den D! Vlakem Leo express jsme dojely do Prahy. Ces-
tu si paní Lukáčová užívala, obzvláště pak nehlučnost dnešních 
vlaků. Zašly jsme si na večeři a ochutnaly Fajitas. Ráno nás ve 
speciálním autě pro přepravu vozíčkářů zavezli až na letiště. 
Všechno klaplo. Na paní Lukáčovou na letišti čekala asistent-
ka Lída, dobrovolnice řádu Maltézských rytířů, a tady jsme se 
rozloučily.

Pět dní uteklo jako voda. A konečně jsem zahlédla napřažené 
ruce a výmluvný úsměv paní Lukáčové. Hned po ubytování 
v pražské části Karlín jsme vyrazily ven. Našly jsme příjem-
nou restauraci, kde nám paní Lukáčová vyprávěla o podzemní 
Bazilice sv. Pia X., kam se vešlo na nedělní mši několik tisíc lidí 
a světelném průvodu, při kterém se shromáždili lidé s hořícími 
svícemi a v cíli, již za tmy, zpívali. Povídání o zážitcích shrnula 
větou: „Bylo to něco úplně jiného, velice krásné, nelituji ani koru-
ny, příště pojedu zas.“

Druhý den nás na ostravském nádraží čekala paní ředitelka, 
která nás odvezla zpět do domova a zakončila tak jedno z dal-
ších dobrodružství paní Lukáčové. Dobrodružství, které by neby-
lo možné bez báječných lidí kolem.

Děkuji otci Rudolfovi za pozvání a půjčení kufru, paní ředitelce 
za držení palců, Pavle a Pavlíně za doprovod na letiště a po Pra-
ze, kolegyním Majce, Nadě, Radce, Jiřince, Ivě, Gabce, Táně 
za věcné připomínky a rady, Lee za asistenci při nákupu všeho 
potřebného, synovi paní Lukáčové za podporu a sobě, že jsem 
nás dala tak hezky dohromady.

„Pouze ti, kteří se odváží jít příliš daleko, mohou přijít na to, jak 
daleko se dá jít.“   T. S. Eliot

Alena Janská, Dis., sociální pracovnice, DPS Klimkovice

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM KLIMKOVICE 
ve spolupráci s KIS Klimkovice 

vás srdečně zve na

DEN VÝLETŮ 
a TURISTIKY

ve středu 18. 6. 2014
10.00 – 16.00 hodin

před zámkem v centru Klimkovic
Zveme vás na prodejně-prezentační akci 

měst, muzeí, hradů a zámků, městských slavností, 
festivalů a dalších turistických zajímavostí 

nejen z ČR, ale i ze zahraničí. 
Prodej milých drobností pro potěšení je zajištěn. 

TURISTICKÉ  INFORMAČNÍ CENTRUM KLIMKOVICE
Lidická 1, 742 83 Klimkovice (přízemí zámku)
mobil : +420 730 514 850, e-mail: ic-klimkovice@erli.cz
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Turistické informační centrum Klimkovice Lidická 1, tel.: 730 514 850, e-mail: ic-klimkovice@erli.cz

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté,
14. června to bude rok, kdy bylo slavnostně 

otevřeno Turistické informační centrum v přízemí 
klimkovického zámku. Již rok jsme tu pro vás!

Přijďte s námi oslavit tyto „narozeniny“ ve 
středu 18. června 2014, kdy se před zámkem uskuteční DEN 
VÝLETŮ A TURISTIKY.  Vaše TIC Klimkovice

Červen v klimkovické historii
8. 6. 1874  narodil se Antonín Böhm – učitel a ředitel 

měšťanské školy, zakladatel nové obecní 
knihovny v Klimkovicích a zakladatel Kroniky 
města Klimkovic.

19. 6. 1924  narodil se P. Miroslav Pilch, katolický farář a dě-
kan, v Klimkovicích prožil 43 let svého kněžské-
ho života.

27. 6. 2007 zemřel P. Miroslav Pilch

Soutěž KDO TO VÍ, ODPOVÍ
V letošním roce vás prostřednictvím soutěže zavedeme do 

zajímavých míst našeho kraje. Tentokrát do rodiště Turistických 
známek. Odpovědi na soutěžní otázky můžete do TIC doručit 
osobně nebo poslat na e-mail: ic-klimkovice@erli.cz nejpoz-
ději do 30. 6. 2014. Uveďte své jméno a příjmení, adresu, pří-
padně telefon. Ze správných odpovědí vylosujeme a odměníme 
dárkem 3 výherce. SPONZOREM soutěže je tentokrát TIC 
Klimkovice a Turistické známky Rýmařov. Druhá šance výhry 
vás čeká při velkém slosování všech správných odpovědí, které 
proběhne v prosinci 2014. Výherci minulého kola jsou zveřejněni 
v TIC – gratulujeme! 

1. „Rodnou zemí“ Turistických známek je:
a) Česká republika
b) Polsko
c) Německo

2. Z jakého materiálu jsou Turistické známky zhotoveny?
a) sklo
b) kov
c) dřevo

3.  V kolika dalších zemích jsou Turistické známky 
rozšířeny?

a) méně než 12
b) 12–25
c) více než 25

4.  S Turistickými známkami se hraje sběratelská hra. 
Za kolik po sobě jdoucích Turistických známek získáte 
„žolíka“?

a) 20
b) 35
c) 10

5. Která země má nejvíce vydaných Turistických známek?
a) Maďarsko
b) Česká republika
c) Rakousko

Losování výherců dubnové 
soutěže. Sponzorem byla 
Česká spořitelna, a. s., 
pobočka v Klimkovicích.

Tip na výlet – Bruntál
Město Bruntál se nachází v Nízkém 

Jeseníku a rozkládá se na hranici 
mezi Moravou a Slezskem.

Historické jádro města je městskou 
památkovou zónou. Nejvýznamnější 
památkou města i regionu je Bruntál-

ský zámek se zachovaným cenným vybavením, bohatou obra-
zovou sbírkou, zbrojnicí a knihovnou. Zámek je zároveň sídlem 
regionálního muzea. V Bruntále můžeme obdivovat také několik 
malebných kostelů, morových sloupů nebo významných domů.

Více na: www:mic.mubruntal.cz.

Veverka Augustinka
V našem parku se veverce Augustince pěkně bydlí a žije. Má 

tam mnoho přátel… Ale někdy se objeví i člověk, který přijde do 
parku se špatným úmyslem zničit poctivou práci lidí nebo ško-
dit přírodě. Augustinka se toho člověka ptá, co ho trápí, že se 
tak špatně chová? Moc si přeje, aby přišel do parku s dobrým 
úmyslem a ona s ním ráda projde stezku plnou zajímavých úko-
lů. Bude ho ze stromu pozorovat a držet mu palce, aby se mu 
podařilo všechny úkoly splnit. 

Skládanku s úkoly veverky Augustinky si vyzvedněte u nás 
v TIC v přízemí zámku – těšíme se na vaši návštěvu!

Kam za kulturou?
František NEDVĚD – koncert nestora českého folku v kom-
pletní sestavě kapely. 9. června – Dům kultury města Ostravy.

JAZZ OPEN OSTRAVA 2014 – letošní dramaturgie bude 
pro návštěvníky festivalu velmi atraktivní. 13. června – Slezsko-
ostravský hrad Ostrava.

QUO VADIS – vášnivý příběh lásky na motivy románu Henry-
ka Sienkiewicze. 16. června – Divadlo Jiřího Myrona Ostrava.

Vstupenky nejen na tyto akce si můžete zakoupit v našem 
Turistickém informačním centru.

Město Klimkovice získalo díky svému his-
torickému centru Turistickou známku číslo 
2062 jako důkaz atraktivního turistického 
místa.

Víte, co to je Turistická známka? Jak 
vypadá, proč se sbírá, kde všude již dělá 
radost?

Zkuste najít odpovědi na naše soutěžní 
otázky a vaše obzory poznání nejen o turistice se opět rozšíří.
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V sobotu 24. května 
Sanatoria Klimkovice slavila
Na kolonádě lázní byla zahájena již 20. lázeňská sezona. A to 
ve velkolepém stylu. O program se postarala téměř desítka 
vystupujících, včetně klimkovických souborů. 

Dechová hudba Veselka program na kolonádě zahájila, nava-
zovalo krásné a multižánrové vystoupení žáků ZUŠ Klimkovice 
a po nich přišli na řadu bombastičtí Porubští trubači, kteří nás 
před obědem roztancovali. 

Poté už přišlo slavnostní zahájení 20. lázeňské sezony, o kte-
ré se svým průvodním slovem postaral klimkovický starosta 
Zdeněk  Husťák. Při této příležitosti město Klimkovice předa-
lo šek v hodnotě 100 000 Kč zástupkyni Asociace rodičů dětí 
s DMO a přidruženými onemocněními ČR. Finance budou 
použity pro úhradu léčby ve specializovaném programu KLIM-
-THERAPY a budou přiděleny rodičům dětí ve znevýhodňující 
fi nanční situaci. 

Na slavnostní zahájení navázaly svým neuvěřitelně milým 
vystoupením Famózní klimkovické pjenice, které publikum při-
pravily na to hlavní – vystoupení skvělého Ladi Kerndla a jeho 
swing bandu. To přitáhlo na lázeňskou kolonádu obrovské 
množství návštěvníků a tak byl prostor kolonády zaplněn do 
posledního místa. Sám Laďa Kerndl po svém vystoupení pomohl 
vylosovat výherce soutěže o poukazy na zážitky v Klimkovicích. 

Velmi příjemným zakončením celého dne bylo vystoupení 
Evergreen bandu a Akobandu Klimkovice. 

Několik desítek návštěvníků také využilo možnosti prohléd-
nout si lázně s odborným výkladem. Velký úspěch mělo také 
malé improvizované klimkovické infocentrum, o které se posta-
rala paní Bílková z TIC Klimkovice. 

Všem vystupující i návštěvníkům děkujeme! Jen díky vám se 
oslavy našeho 20. výročí takto vydařily.

Předání daru v hodnotě 100 000 Kč pro léčbu dětí v Klim-The-
rapy.

Zástupkyně Asociace rodičů dětí s DMO a přidruženými one-
mocněními ČR přebírá šek.

Primářka Jarmila Zipserová se šekem od Biosynchronu. Prohlídka lázní s vedoucí rehabilitace Romanou Holaňovou.
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oGolfový

Koncert Ladi Kerndla a jeho swing bandu. Lázeňská kolonáda praskala ve švech.

Losování soutěže o poukazy na zážitky.

ZUŠ Klimkovice – taneční vystoupení.

Prohlídka lázní.

Famózní klimkovické pjenice.
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ve spolupráci se speci-
alizovanou rehabilitační 
klinikou z Michiganu a je 
určena především pro 
děti s dětskou mozko-
vou obrnou a od minu-
lého roku ji lázně užívají 
i u dospělých pacientů 
s některými poruchami 
mozkových funkcí. Loni 
přibyla převratná metoda 
CI Therapy (nuceně na-
vozená terapie), kterou 
objevili odborníci z ala-
bamské univerzity. Ta 
pomáhá zejména lidem 
s postiženími po cévní 
mozkové příhodě a umí 
vylepšit i chronické stavy. Od letošního roku funguje v Sanato-
riích Klimkovice také speciální logopedie, která ale neučí priorit-
ně jen správně mluvit. „Děti s těžkými postiženími naši logopedi 
učí například přijímat potravu nebo pít, stimuluje polykací refl exy, 
připravují jejich obličejové svaly, aby vůbec byly schopny řeči,“ 
objasňuje vedoucí rehabilitace Romana Holáňová. 

Naprostou novinkou od letošního dubna je program RehaBasic 
určený pro klienty s vysokým stupněm postižení, při kterém není 
možné počítat s jeho spoluprací při rehabilitaci. „I u KlimTherapy 
potřebujeme, aby pacient s fyzioterapeutem alespoň částečně 
spolupracoval. Ale pomoc potřebují i lidé, kteří nejsou schopni 
žádné vlastní aktivity. V takových případech je nutná takzvaná 
bazální stimulace,“ vysvětluje Romana Holáňová. Přitom i stav 
zcela bezmocných pacientů se může při systematické rehabi-
litaci výrazně vylepšit. Pro RehaBasic se v klimkovických láz-
ních využívá zcela nová terapeutická místnost, tzv. snoezelen. 
Sanatoria ji vybudovala v letošním roce na dětském oddělení 
a v provozu je od dubna. 

V tmavém snoezelenu se klientům věnuje mimo jiné speciál-
ní pedagožka Lenka Břenková. Podle ní je snoezelen terapie 
použitelná u pacientů jakéhokoliv věku. Aplikujeme ji společně 
s muzikoterapií u dětí, jejichž smysly potřebují podpořit a stimu-
lovat k dalšímu rozvoji. Vyvolává u nich pocit pohody, uvolnění, 
klidu a jistoty, potlačuje strach a zároveň aktivizuje, probouzí 
zájem, řídí a srovnává podněty, vyvolává vzpomínky. „Jelikož 
v tmavém prostředí naše smysly nejsou ničím rozptylovány, jsme 
schopni se soustředit na dané podněty daleko delší dobu. Je 
dokázáno, že tmavé prostředí stimuluje naši nervovou soustavu, 
takže se v něm organismus zklidňuje. Ovlivní se tím i funkce 
jako dýchání v návaznosti na krevní oběh, trávení v návaznosti 
na peristaltiku střev, i koncentrace,“ říká Lenka Břenková. Jako 
příklad uvádí metodu, která může omezit nebo dokonce potla-
čit problém s neustále těkajícíma očima. „Když v tmavém světle 
dítěti před očima pomalu pohybujeme světelnou diodou, oči se 
na ni lépe zaostřují, pohled se tak může postupně ustálit,“ uvádí 
Lenka Břenková. 

Tmavý snoezelen chtějí Sanatoria Klimkovice v příštích měsí-
cích doplnit ještě od světlý snoezelen, v němž bude speciální 
interaktivní 3D projektor se třemi sty stimulačními a reedukač-
ními programy. 

Od roku 1994, kdy zahájila provoz, urazila Sanatoria Klimkovi-
ce do současnosti velký kus cesty, přičemž hlavně v posledních 
třech letech se postupně přeměňují na vysoce specializované 
neurorehabilitační zařízení. Rehabilitační programy, které klim-
kovické lázně postupně zavedly a zavádějí, patří k naprosté 
špičce v rehabilitační péči určené pro pacienty s různými stupni 
poškození mozku. „Zejména v péči o dětské pacienty s dětskou 
mozkovou obrnou, ale i dalšími poruchami mozkových funkcí 
například i po úrazech, se v současnosti můžeme rovnat s nej-
lepšími světovými rehabilitačními klinikami,“ je přesvědčen pro-
kurista Sanatorií Klimkovice Jozef Dejčík. 

Postupná přeměna z klasických rehabilitačních lázní začala 
před třemi lety, když Sanatoria Klimkovice zahájila specializo-
vaný program KlimTherapy, určený zpočátku pouze pro děti. 
Výsledky, kterých se dařilo dosáhnout i u pacientů, u nichž se 
do té doby neprojevoval žádný výrazný posun při užití jiných 
známých rehabilitačních metod, byly natolik výrazné, že nako-
nec určily nové směrování lázní. „Naši lékaři i fyzioterapeuti se 
začali intenzivně zajímat o světové novinky v rehabilitaci, jsme 
v daleko častějším kontaktu s českými i zahraničními specialisty. 

Přicházejí k nám pacienti 
s čím dál komplikovaněj-
šími postiženími, pro které 
hledáme nejlepší řešení. 
S přibývajícími zkušenost-
mi se před našimi specia-
listy otevírají stále nové 
úkoly, takže velmi rychle 
přibývají dal ší specializo-

vané programy,“ vysvětluje Jozef Dejčík a upozorňuje v té souvis-
losti na závěry skupiny odborníků vedené Prof. PaedDr. Pavlem 
Kolářem z motolské Kliniky rehabilitace a tělovýchovného lékař-
ství 2. Lékařské fakulty Univerzity Karlovy. Podle nich je jedinou 
prokazatelně efektivní léčebnou možností dětské mozkové obr-
ny (DMO) komplexní léčebná rehabilitace, přičemž základními 
podmínkami její úspěšnosti jsou čas a soustavnost. „Současný 
stav péče o dětské pacienty s dětskou mozkovou obrnou se jeví 
jako nedostatečný… Léčebně rehabilitační péče není nijak blíže 
kvalitativně ani kvantitativně specifi kována a tudíž i efektivita 
léčení není zcela odpovídající potřebám léčení pacientů s DMO. 
Jako příklad uvádíme lázeňskou léčebnou rehabilitační péči, kdy 
zdravotní pojišťovna hradí během léčby celkem tři procedury na 
den bez ohledu na to, o jaký typ procedury jde, zda aktivní nebo 
pasivní,“ uvádí zpráva.

Specializovanou péči, kterou poskytují Sanatoria Klimkovice 
a o kterou je velký zájem, si tak v současnosti musejí z velké 
části platit rodiče postižených dětí nebo dospělí pacienti, protože 
zdravotní pojišťovny ji nehradí. „Budeme se přimlouvat za vytvo-
ření skupiny odborníků, která by zahájila diskuzi k systému péče 
o lidi s různými poruchami mozkových funkcí. Existuje totiž celá 
řada rehabilitačních metod, která by jim mohla výrazně zvýšit 
kvalitu života, posílit jejich schopnosti, aby byli soběstačnější. 
Ale současný systém úhrad ze strany zdravotních pojišťoven 
s nimi vůbec nepočítá. Nebere v úvahu, že sofi stikované rehabi-
litační programy se neobejdou bez speciálně vyškoleného per-
sonálu,“ upozorňuje Jozef Dejčík.

Mezi nejžádanější programy v Sanatoricích Klimkovice patří 
v současnosti KlimTherapy, kterou lázně zavedly před třemi lety 

Sanatoria Klimkovice se postupně mění 
na speciální neurorehabilitační pracoviště
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Divadlo u Lípy – 
Nabarvit, ostříhat, zavraždit...

Představte si, že si jdete 
upravit vlasy do kadeřnictví 
a místo toho, aby vás ostříha-
li, vám zahrají divadlo. Nebo 
naopak, vyrazíte za kulturou 
do divadla a najednou se ocit-
nete uprostřed kadeřnického 
salonu U Fannyho. Ať už se to 
zdá jakkoliv absurdní, přidejte 
k tomu jednu vraždu a na svě-
tě je netradiční zážitek. Nudit 
se rozhodně nebudete, pro-
tože právě vy rozhodnete, jak 
to vše dopadne.

Čtvrtek 5. června od 19.30 hod., společenský sál, vstupné 
60 Kč (vstupenky v předprodeji).

AFRIKANA bubenická show
AFRIKANA.CZ je společnost, která na základě dobrovolnosti 

sdružuje občany ČR, cizince pobývající na území ČR a právnické 
osoby se sídlem na území ČR, pro něž je cílem integrace cizin-
ců, žijících na území ČR do české společnosti, která je zárukou 
úspěšného rozvoje všech hodnot demokratické společnosti.

AFRIKANA nás učí poznávat tu pravou Afriku. Součástí večera 
bude krátký dokument o životě v Jihoafrické republice, na který 

Pozvánky do lázní za kulturou

Lukáš Hirka, frýdecko-místecký rodák, voják, který byl v roce 
2012 těžce zraněn při raketovém útoku v Afghánistánu. Jeho 
stav byl po celou dobu velmi kritický a lékaři mu nedávali příliš 
naděje na přežití. Lukáš je ale bojovník a přes všechny počá-
teční nesnáze a pesimistické předpovědi se jeho stav postupně 
mění k lepšímu, díky mnoha lidem, kteří se o něj starají, pomá-
hají mu, cvičí s ním a nejrůznější formou mu vyjadřují podporu. 
Lukáš Hirka se již dlouhou dobu rehabilituje v Sanatoriích Klim-
kovice a pobyt u nás společně se specializovanou rehabilitací 
mu velmi pomáhá. 

Lukášův stav ale neustále sleduje i jeho mateřský armádní 
prapor, který se na Lukášovu počest rozhodl uspořádat Pochod 
pro Lukáše Hirku. 19. června se více než 300 vojáků vydá na 

pochod z Frýdku-Místku až do Klimkovic, kde chtějí Lukáše 
pozdravit a povzbudit jej v jeho úsilí. 

Vážíme si této soudržnosti, stejně jako si ceníme všech hod-
not, které profesionální vojsko představuje. Věříme, že pochod 
zhruba tří set vojáků dodá Lukášovi další sílu do boje s jeho 
osudem. V rámci armády úspěšně absolvoval kurz přežití pro 
boj v džungli i ve vysokohorských podmínkách, účastnil se mise 
v Kosovu i dvou afghánských misí. 

Připojme se k myšlence neponechat v zapomnění ty, kteří se 
musí bít s nepřízní osudu poté, co se bili svým způsobem za nás 
za všechny.

Mgr. Michal Pobucký, DiS.,
primátor města Frýdek-Místek

Pochod pro vojáka zamíří na Hýlov

bude navazovat beseda s diváky. Následovat pak bude to hlavní 
– velká hudební show s výukou afrických písní, tanců a hry na 
bubny. Ochutnejte kus Afriky.
Čtvrtek 19. června od 19.30 hod., společenský sál, vstupné 
50 Kč.

Blue Romantic Cimbal
Slyšeli jste už někdy balady od 

U2, Eltona Johna, Beatles, Pink 
Floyd a jiných světových jmen 
za zvuku cimbálu? Jestli ne, tak 
navštivte restauraci Zahrada, kde 
nám zahraje Blue Romantic Cim-
bal. Roman Veverka toto vše umí 
zahrát na cimbál a také to dopro-
vodí svým výborným zpěvem. Nenechte si tuto podívanou ujít. 
Kde uslyšíte jak moderní, tak naši českou klasiku lidových písní? 
Roman Veverka bývá zván jako koncertní umělec k romantickým 
i zábavným večerům, jako host na nejrůznější akce. Osobně mu 
ve Vídni k jeho interpretaci pogratulovala i samotná Yoko Ono. 
Příjemný hudební zážitek v klimatizované a nekuřácké lázeňské 
restauraci.
Čtvrtek 26. června od 19.30 hod., restaurace Zahrada, vstup-
né 60 Kč.

Travesti show Divoké kočky
Zveme vás na Travesti show Divoké kočky z Ostravy, se kterými 

se určitě nudit nebudete. Umí pro vás 
připravit náramnou show. Otevřou 
se vám dveře do světa šminek, umě-
lých řas, nádherných kostýmů, vyso-
kých podpatků a hlavně hitů a písni-
ček našich i zahraničních interpretů. 
Využijte jedinečné příležitosti zhléd-
nout tuto neopakovatelnou show 
plnou těch nejznámějších melodií 
a nejkrásnějších zpěvaček celého 
světa i na ší republiky.
Čtvrtek 12. června od 19.30 hod., 
společenský sál, vstupné 80 Kč 
(vstupenky v předprodeji).
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DEN  PROGRAM MÍSTO ČAS VSTUP

neděle 1. 6. Kreativní dílna Hýlov – Quilling salónek u kinosálu 15.00 100,-

  Hudební kavárna s klavírem kolonáda 15.00 volný

pondělí 2. 6. Posezení s harmonikou restaurace Zahrada 19.30 volný

středa 4. 6. Taneční večer restaurace Zahrada 19.30 30,-

čtvrtek 5. 6. Divadlo u Lípy – Nabarvit, ostříhat a zavraždit společenský sál 19.30 60,-

pátek 6. 6. Lázeňská tančírna restaurace Zahrada 19.30–22.00 30,-

sobota 7. 6. Dětský den na indiánské stezce venkovní areál lázní 10.00–18.00 volný

  Kytarobití park  14.00 60,-

neděle 8. 6. Hudební kavárna s klavírem kolonáda 15.00 volný

pondělí 9. 6. Kino – Cesta ven  kino Panorama 18.00 70,-

  Posezení s harmonikou restaurace Zahrada 19.30 volný

středa 11. 6. Přednáška – Cukrovka, tichý nepřítel salónek u restaurace 15.00 volný

  Taneční vystoupení ZUŠ Klimkovice společenský sál 18.00 volný

  Taneční večer restaurace Zahrada 19.30 30,-

čtvrtek 12. 6. BESIP – pro děti budova B 15.30 volný

  Travesti show – Divoké kočky společenský sál 19.30 80,-

pátek 13. 6. Cestopisná přednáška – 
  Malajsie, Singapur, Indonésie společenský sál 19.30 40,-

sobota 14. 6. Galashow taneční školy Štefi  kolonáda 17.00 50,-

  Diskotéka s DJ Paul Doctor restaurace Zahrada 19.30 30,-

neděle 15. 6. Tátafest zahrada Mozaiky 14.30 dobrovolný

  Hudební kavárna s klavírem kolonáda 15.00 volný

pondělí 16. 6. Kino – Frajeři ve Vegas kino Panorama 18.00 70,-

  Posezení s harmonikou restaurace Zahrada 19.30 volný

úterý 17. 6. Lázeňské kino společenský sál 19.30 40,-

středa 18. 6. Den výletů a turistiky před zámkem 10.00–16.00 volný

  Taneční večer restaurace Zahrada 19.30 30,-

čtvrtek 19. 6. Africká bubenická show společenský sál 19.30 60,-

pátek 20. 6. Zámecká literární noc zámek 18.00 volný

  Taneční večer s Jerry Erbenem restaurace Zahrada 19.30 30,-

  Muzejní noc muzeum 19.00–22.00 10,-

neděle 22. 6. Hudební kavárna s klavírem kolonáda 15.00 volný

pondělí 23. 6. Kino – 12 let v řetězech kino Panorama 18.00 70,-

  Posezení s harmonikou restaurace Zahrada 19.30–21.30 volný

středa 25. 6. Koncert vojenského orchestru z Olomouce  kolonáda 15.30 volný

čtvrtek 26. 6. Blue Romantic Cimbal restaurace Zahrada 19.30 60,-

pátek 27. 6. Za jedničky na buchtičky restaurace Zahrada 11.00–17.00 volný

sobota 28. 6. Diskotéka s DJ Paul Doctor restaurace Zahrada 19.30 30,-

neděle 29. 6. Hudební kavárna s klavírem kolonáda 15.00 volný

pondělí 30. 6. Posezení s harmonikou restaurace Zahrada 19.30 volný

Kulturní kalendář pro město a lázně Klimkovice
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www.mesto-klimkovice.cz kino.klimkovice@seznam.cz

Tel.: 556 420 036, Dělnická 362, 742 83 Klimkovice

digitálnídigitální kino PANORAMA  kino PANORAMA klimkoviceklimkovice

Chcete si udělat rodinnou oslavu 
nebo promítnout fotky z dovolených? 
Město Klimkovice nabízí prostory kina ke krátkodobým pronájmům! 
Veškeré organizační záležitosti zajišťuje Kulturní a informační středisko Klimkovice,
Alice Chlebovská, tel.: 556 420 005, e-mail: kis@mesto-klimkovice.cz.
Bude sepsána jednoduchá smlouva o pronájmu, kde jsou uvedena všechna práva a povin-
nosti obou stran. Před podpisem smlouvy bude nájemcem složena kauce 3 000 Kč. Tato 
kauce bude nájemníkovi vrácena ihned po ukončení nájmu, případně snížena o vyrovnání 
eventuálních škod.

Možnosti pronájmu / platby:
•  pronájem přísálí a společných prostor (mimo kinosál) platba 1 000 Kč + DPH 
•  pronájem kinosálu, přísálí a společných prostor platba 2 000 Kč + DPH
•  po dohodě je možno zajistit i promítnutí vašeho DVD zaměstnancem města, který je k tomu 

oprávněn

V případě, že zájemcem o užívání prostor bude zájmový spolek města Klimkovic či příspěv-
ková organizace města, nevztahují se na tohoto zájemce výše uvedené platby. V tomto pří-
padě bude sepsána smlouva o výpůjčce daných prostor.

Pondělí 9. června v 18.00 hodin

CESTA VEN 
Příběh silné ženy, která se nebojí čelit překážkám osudu, a snaží se vybojovat lepší život 
pro sebe a svou dcerku Sárinku. ČR, 105 minut, mládeži přístupno, vstupné: 70 Kč.

Pondělí 16. června v 18.00 hodin 

FRAJEŘI VE VEGAS
Celoživotní přátelé se na stará kolena rozhodnou zapomenout na svá stará kolena 
a ve jménu slavných společných mejdanů to ještě jednou roztočit. A kde? Jak jinak, Las 
Vegas! Komedie, USA, 105 minut, doporučená přístupnost od 12 let, vstupné: 70 Kč.
 
Pondělí 23. června v 18.00 hodin

12 LET V ŘETĚZECH 
Strhující příběh o muži, který se zničehonic ocitl spoutaný v řetězech jako otrok. A jeho 
jediným osudem se stala dřina na plantáži „pod bičem otrokáře“. Životopisný, drama, 
USA, 135 minut, doporučená přístupnost od 15 let, vstupné: 70 Kč.
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Historie Historie chrámu sv. Kateřiny
v KlimkovicíchPokračování...

Na sklonku léta 1967 bylo přistoupe-
no k opravě střechy nad kaplí a tím byla 
vlastně zahájena generální oprava koste-
la sv. Kateřiny v Klimkovicích. S oprava-
mi se začalo na etapy kvůli nedostatku 
peněz. Stará břidlicová krytina v havarij-
ním stavu byla stržena, byly vyměněny 
prohnilé desky na kopuli a celou kopuli 
pokryli pozinkovaným plechem. Na práci 
byli najati tři pokrývači z Hlučínska. Jak je 
zaznamenáno: „Pracovali bez lešení, jen 
na provazových žebřících, jako akrobaté 
ve výškách. Lidé se zastavovali a měli 
úchvatnou podívanou na ně. Pracovali 
asi tři týdny. Nocovali a stravovali se ve 
faře. Celkový náklad 32.000,- Kč. Uhra-
zeno ze sbírek v kostele.“

V tomto roce byla provedena demolice 
staré stodoly, která stála ve spodní části 
farské zahrady. Na jednom z trámů byl 
vypálen letopočet 1832. 

Další neméně zajímavá poznámka nás 
seznamuje s venkovní opravou omítky na 
hřbitovním kostele sv. Trojice: „Na podzim 
1967 opraven hřbitovní kostel sv. Trojice. 
Omítka oklepána a dána nová brisolitová. 
Schody na pavlač, zděné nahrazeny želez-
nými. Celou opravu řídí a fi nancuje národ-
ní výbor Klimkovice – jejich majetek.“

K další z etap opravy kostela sv. Kate-
řiny došlo hned na jaře roku 1968. Stará 
plechová krytina na věži byla nahrazena 
hliníkovým plechem. Vadné trámy i des-
ky byly vyměněny, byly dodány okapové 
žlaby, které věž neměla, a svod. Opět 
klempíři pracovali bez lešení. Pokračova-
lo se s pokrytím římsy pod kopulí a stře-
chou nad oltářem kaple. Do sakristie byl 
nainstalován vodovod i s odpadem. Došlo 
i k prvním zásahům uvnitř kostela, které 
někteří farníci nelibě nesli. A tak čteme 
v zápise: „Dva boční oltáře byly odstra-
něny. Již delší dobu se to připravova-
lo. Některé babičky i plakaly. Bylo třeba 
trpělivě vysvětlovat. Stylově se do toho-
to kostela nehodily. Byly gotické – zatím 
co hlavní oltář a kazatelna jsou barokní. 
Jsou z obyčejného dřeva, natřené šedou 
barvou. Jen strojová sériová práce, žád-
né umění. Asi z minulého století. Vyrobe-
no fi rmou ve Vídni. Na pokyn z kapitulní 
konzistoře a s povolením státního památ-
kového úřadu byly odstraněny – pietně. 
Dřevo spáleno ve faře. Sochy Bož. Srd-
ce, sv. Antonína, sv. Františka – z dru-
hého: P. Maria Lurdská, sv. Josef a sv. 
Alois ponechány na podstavci u zdi. Až 
se provede oprava celého vnitřku kostela, 
budou asi umístěny jinde.“

Další zápis nás seznamuje s oslavou 
dvou zlatých svateb, a to na pouť sv. 
Kateřiny 24. 11. 1968. Zlatou svatbu osla-
vili Antonín Bílský a Anna, rozená Vytřa-
sová, a Valentin Podolský a Julie, roze-
ná Hurníková. V tomto roce také oslavila 
paní Marie Rybková 50 let hry na varhany 
v kostele sv. Kateřiny. Začínala u nich 
jako děvče ve 14 letech a zůstala jim 
věrná více než půl století. 15. 12. 1968 
jí veřejně pogratuloval a poděkoval místní 
duchovní správce P. Miroslav Pilch. Zápis 
o gratulaci je psán strojopisně a je vlepe-
ný do farní kroniky. 

Na tak rozsáhlé opravy kostela, které 
započal pan farář Miroslav Pilch, bylo tře-
ba mnoho peněz. Proto farní úřad zažádal 
o povolení veřejné sbírky na opravu kos-
tela. Ta byla povolena, a tak se roku 1969 
začalo s veřejnou sbírkou na opravy chrá-
mu sv. Kateřiny v Klimkovicích. Pomocí 
poštovních doručovatelů byly rozneseny 
žádosti o fi nanční pomoc a u každé byla 
přiložena složenka. Finanční sbírka od 
občanů města vynesla částku 35 000 Kč. 
Byla to velká pomoc, za kterou se opra-
vila celá střecha kostela. Byla pokryta 
pozinkovaným plechem o ploše více než 
700 m2. 

Dále je na okraji kroniky poznámka 
„lustry“ a zápis: „Ze sbírek v kostele a od 
nejmenovaných dárců zakoupeny křišťá-
lové lustry (12 kusů i ke křížové cestě 
14 kusů pro vnitřní výzdobu kostela). 
Zatím jsou jen v bednách, až do doby, kdy 
přikročíme ke generální opravě vnitřku. – 
Ceny rychle stoupají, jsme rádi, že máme 
aspoň tolik opraveno. Deogracias!“ Kdo 
byl tento nejmenovaný dárce jsem zjis-
til od P. Miroslava Pilcha až v době, kdy 
došlo na generální opravu velkého lustru 
v roce 2002. Když se shánějí peníze na 
opravu, zkouší se vše možné. A tak při 
opravě kostela v r. 1969 P. Miroslav Pilch 
napsal dopis se žádostí o fi nanční pří-
spěvek také rodině Vlčků do Vídně, kteří 
kdysi vlastnili klimkovické panství. Paní 
hraběnka Vlčková poslala určitou fi nanční 
částku, která byla v té době farnímu úřadu 
vyplacena v bonech. Bylo rozhodnuto, že 
je škoda utrácet tyto fi nance za stavební 
materiál a za tuto částku byly v Kamenic-
kém Šenově zakoupeny výše zmiňované 
křišťálové lustry. 

V roce 1969 proběhla ještě jedna 
událost celorepublikového významu, 
s tím nás seznamuje další zápis v kroni-
ce: „V letošním roce 1 100 let od smrti 

sv. Cyrila – projížděly jeho ostatky vše-
mi farnostmi. K nám zavítaly 16. května 
v 17.30 hod. Uvítali jsme je s družičkami 
před kostelem, potom v kostele kázání, 
básně a defi lé kolem ostatků a požehná-
ní s nimi. Bylo asi 250 lidí. Svatý Cyrile, 
upevni a rozmnož víru v naší farnosti.“ 

Na svátek sv. Cyrila a Metoděje byla 
v kostele sv. Kateřiny oslava zlaté svatby 
rodičů administrátora P. Miroslava Pilcha. 
Při této zlaté svatbě sloužil mši sv. zdejší 
kaplan P. Bohuslav Rodryč, který zároveň 
oslavil 40 let svého kněžství a zároveň 
i 40 let kaplanování v Klimkovicích. 

Pokračování příště...

Jsem vždy potěšen, když se na moji 
adresu ozve někdo z občanů, kteří čtou 
Zpravodaj města Klimkovic, a má i připo-
mínky k mým článkům o historii chrámu sv. 
Kateřiny v Klimkovicích. Tak se písemně 
ozvala i paní Blanka Teichmanová, rozená 
Murlová, která mě upozornila na nepřes-
nost v údajích. V loňském únorovém zpra-
vodaji se objevilo 2x jméno Josefa Murly 
s přehlasovaným písmenem ü, což bylo 
špatně. Za to se omlouvám. Dále upřes-
nila smrt paní Marie Murlové, cituji: „Má 
teta Marie Murlová bydlela se svou mat-
kou a naší rodinou Jindřicha Murly v domě 
č. 43. Pro úplnost uvádím, že teta Marie 
v době, kdy padaly bomby na Klimkovice, 
pracovala na zahradě pana Juřiny (pod 
nynějším kinem), kde byla těžce zraněna, 
odvezena do vojenské nemocnice v Hos-
podářské škole, kde zemřela. Toto si velmi 
dobře pamatuji. Tenkrát mně bylo 12 let.“

I tento úryvek z dopisu jsem napsal změ-
něným písmem, tzv. kurzívou, proč? Je to 
přímý přepis z dopisu. Tak píši i své články 
do Zpravodaje. Přímé výpisy z kroniky jsou 
psány tímto písmem a zároveň upozorňují 
čtenáře, že text je stejný, jak jej zapsal teh-
dejší kronikář, tzn. i s chybami. Proto jsem 
velice vděčný za každou takovou připomín-
ku, která upřesňuje tehdejší dění. 

Bohumír Kaštovský
Literatura:
Pamětní kniha farnosti Klimkovické
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Pokračování z minulého čísla
25. května 1922 byla svolána volební 

valná hromada, na kterou se dostavilo jen 
10 včelařů z 60. Předseda si při zahájení 
stěžuje na nepatrnou účast, když pouze 
výbor má 7 členů, 2 náhradníky a 2 revi-
zory účtů. Finanční jmění spolku činilo 
124,48 Kč. Ve zprávě mimo jiné pokladník 
trpce žehrá „…na potíže, jaké mu prodě-
lati s poslední zásilkou 1 000 kg průmys-
lového cukru za 11 Kč za 1 kg. Včelařský 
spolek rozebral z tohoto množství jen 
asi 250 kg. Než poštěstilo se po různých 
i značných nepříjemnostech zásilku z vět-
ší části prodati. Trvalo to dlouho a utrpěna 
ztráta na úrocích, ježto celý obnos za cukr 
asi 11 000 Kč jsem byl nucen si vydluži-
ti.“ Na návrh předsedy bylo všemi hlasy 
rozhodnuto nahradit pokladníkovi 86 Kč 
za úroky z hotovosti spolkové pokladny. 
Účastníci zvolili nový výbor, čelní před-
stavitelé zůstali stejní. Předseda Josef 
Bálek, jednatel a pokladník Jan Juřina, 
oba z Klimkovic. Mimo klimkovické byli 
ve výboru zastoupeni včelaři z Poruby, 
Svinova, Polanky a Byslavic (Zbyslavice). 
A jakoby neúčast na schůzi ovlivnila další 
činnost spolku, došlo ke čtyřleté přestáv-
ce, ve které spolková činnost ustala. Jak 
zajišťovali cukr pro včelstva, není známo, 
zápisy se o tom nezmiňují. 

Až na 21. března 1926 byla svolána val-
ná hromada do hostince Okresní nemo-
censké pokladny v Klimkovicích za pří-
tomnosti 10 řádných členů. Předseda po 
uvítání „….omluviv stručně a věcně čtyřle-
tou přestávku, vítá nové včelaře, kteří hod-
lají vstoupiti za řádné členy spolku“. Přijati 
byli jednomyslně mimo jiné pp. Romuald 
Kupka, Josef Neuvirt a Eustach Krakov-
ský, a tito byli ihned navrženi a do výbo-
ru zvoleni. Jednatel a pokladník v jedné 
osobě ve zprávě sděluje výši spolkového 
jmění 162,23 Kč. Ve volbách byl předse-
dou zvolen Romuald Kupka, ředitel školy, 
jednatelem Josef Neuvirt, učitel a poklad-
níkem Jan Juřina, úředník záložny, všichni 
z Klimkovic. Místopředsedkyní byla zvole-
na slečna Augusta Steckerová z Polanky. 

Od té doby nastal rozmach spolkového 
včelařského života a dění, pozvedla se 
i činnost Ústředí včelařských spolků slez-
ských. Předseda a jednatel se zúčast-
ňovali schůzí Ústředí, pokladník se stal 
členem fi nančního výboru Ústředí. Nav-
štěvovali kurzy chovu matek a své poznat-
ky přenášeli do života spolku a jejich 
osvěta značně zvýšila úroveň včelaření. 
Pořádali pro členy včelařské přednášky 
vedené odbornými lektory, které hojně 
navštěvovali i hosté. V r. 1927 vyslechlo 

přednášku př. Hanzliána z Hrušova 18 
včelařů a 45 hostů. „Řečník dovedl živou 
řečí a veselým způsobem držeti všechny 
posluchače v pozornosti téměř po tři hodi-
ny“, píše jednatel. Do spolkové knihovny 
byly zakoupeny dva díly Včelařské čítan-
ky, které nově vyšly. V letních měsících 
pořádali návštěvy včelínů v okolí, spojené 
se společnými procházkami a debatami. 
Pro potřeby včelařů objednávali společ-
ně sklenice na med, např. v  r. 1928 ve 
sklárně v Kyjově 498 ks čtvrt, půl, a jed-
nokilogramových a stanovili pro rok cenu 
prodeje medu na 24 Kč, … „kterou by 
měli členové spolku držeti“. Na včelařské 
výstavě v Brně v době od 5. do 15. srpna 
1928 vystavil jednatel J. Neuvirt „nejjed-
nodušší včelařské nářadí, které si může 
zhotovit včelař sám“. Včelařům na schůzi 
předváděli předseda a jednatel jednodu-
ché pletení slaměných rohoží k uteplení 
úlů. Oblíbený lektor Hanzlián opět před-
nášel před 52 posluchači (z toho 17 vče-
lařů) o Rojení a jeho omezení. Schůze se 
konaly ve škole a tamtéž byly vystaveny 
i diplomy, získané za exponáty na výsta-
vách a byl uskladňován cukr pro včelaře 
do doby, než si ho převzali.

Valná schůze (valná hromada se již 
v zápisech neužívá) 30. prosince 1928 
se konala v restauraci pana Vyležíka za 
účasti 18 členů, ve spolku bylo 36 včelařů. 
Jednatel podal přehled o činnosti spolku, 
stavu knihovny (čtyři svazky) a mimo jiné 
navrhl zvýšení ročního příspěvku z 5 Kč na 
6 Kč, což bylo schváleno. Vybídl k rozší-
ření odběru Moravské včely, přihlásilo se 
8 nových odběratelů. Pokladník informuje 
o spolkových příjmech 965,20 Kč, vydá-
ních 338,40 Kč, se zbytkem z předešlého 
roku je zůstatek 627,42 Kč. Byla stanove-
na cena rojů pro prodej, především mezi 
členy spolku, a to do 10. 6. 30 Kč, do 30. 6. 
20 Kč, pozdější za 10 Kč vždy za 1 kg. Po-
kladník vysvětlil systém a výhody pojištění 
proti požáru, krádeži a škodám, které mohly 
včely způsobit dalším osobám, protože ne 
všichni včelaři se nechávali pojistit. Ve vol-
bách byl zvolen výbor v předešlém složení. 
Pro úsporu za poštovné byli určeni doru-
čovatelé pro jednotlivé obce. Pro včelaře 
z Jistebníka byla doručovatelka sl. Stecke-
rová z Polanky. S největší pravděpodob-
ností se jednalo o české včelaře v obci 
s převážně německým obyvatelstvem. 

V září r. 1929 uspořádal spolek vče-
lařskou výstavku v Hospodářské škole 
v Klimkovicích u příležitosti oslav státních 
hospodářských škol, za což mu byl udě-
len diplom. Včelařům byl k dispozici opra-
vený vařák vosku.

Pravidelně na jaře byly pořádány po 
schůzích přednášky o včelařství a ty byly 
hojně navštíveny veřejností, účast dvoj-
násobně převyšovala počty včelařů. Byla 
objednávána a mezi včelaře rozdělována 
svazenka pro rozšíření včelí pastvy, výbor 
spolku rovněž dbal na rozšiřování knihov-
ny stokorunovou částkou ročně. Mimo 
pravidelné přednášky na schůzích byly 
v tomto období pořádány kurzy o zákla-
dech včelaření a kurz medového pečiva. 
Ve volbách se objevovali ve výboru růz-
ní včelaři místní i z okolních vesnic, pro 
obce byli voleni důvěrníci, ale v rozhodují-
cích funkcích změny nebyly. A ukazovalo 
se, že volba to byla dobrá. Organizační 
činnost ve spolku byla svěřena lidem 
odpovědným a pro včelařství zaníceným, 
byli vzdělaní, se smyslem pro povinnost. 
Zejména jednatel Josef Neuvirt hýřil akti-
vitou. Vzdělával sám sebe, zdokonaloval 
své včelařské hospodářství, debatoval na 
schůzích s jinými a svým příkladem strhl 
řadu ostatních. Být v této době učitelem, 
to znamenalo vážnost a úctu v obci.

Na valné schůzi 25. prosince 1933 v 10 
ho din dopoledne v hotelu p. Kreislové mohl 
výbor konstatovat, že spolek má 61 členů, 
uspořádána byla jedna přednáška Biologie 
včely s účastí 44 včelařů, jeden celodenní 
kurz s účastí 43 členů, bylo rozdáno 25 kg 
semena svazenky, rozdáno 500 propa-
gačních letáků a dodáno 6 ks ušlechtilých 
matiček za 240 Kč pro zdatné včelaře. Od 
nich bylo požadováno, aby rozchovem 
matiček podělili okolní včelaře. Spolku bylo 
dodáno 4 800 kg cukru za 19 388 Kč a pro 
včelaře objednáno 242 sklenic. Příspěvky 
byly 6 Kč, zápisné 5 Kč. Pokladník, ředitel 
občanské záložny Jan Juřina, konstatoval 
výdaje 1 736,70 Kč, příjmy 6 232,42 Kč 
a čisté jmění 4 495,72 Kč. V majetku spolku 
byl vařák vosku, čistič vosku a lis na mezi-
stěny. Ve volbách byli zvoleni předsedou 
Romuald Kupka, řídící učitel, místopředse-
dou Rudolf Murla, zámečník, oba z Klim-
kovic. Pět členů výboru: Jan Juřina, ředitel 
Občanské záložny, Joža Neuvirt, učitel, oba 
z Klimkovic, V. Schneider, kamnář v Polan-
ce, Richard Grobec, dělník ze Zbyslavic, 
Frant. Kudela z Budišovic. Dva náhradníci: 
Josef David, zámečník z Polanky a Vilibald 
Rozsypal, stolař ze Zbyslavic. Dva revizoři 
účtů: Adolf Výtisk, vrchní ofi ciál z Klimko-
vic-Lagnova a Augustin Hrbáč, topič z Vác-
lavovic. Důvěrníci pro Zbyslavice Richard 
Grobec, pro Polanku Josef David. 

Pokračování příště

Ing. Ladislav Besta, 
jednatel ZO ČSV Klimkovice

110 let spolku včelařů pro Klimkovice a okolí
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Hýlovské okénko

Pozvánka

OV Hýlov ve spolupráci se Sanatorii Klimkovice
pořádá pro všechny generace 

výtvarnou dílnu na téma
SCRAPBOOK aneb 
PAPÍROVÉ HRÁTKY
KDY: 1. června 2014  
 15.00–18.00 hod.
KDE: Sanatoria Klimkovice
CENA:  50 Kč (1 ks bloku + materiál + balení)

Anketa

„Zastupitelé města Klimko-
vic s hlubokou úctou vzpomí-
nají na všechny oběti první 
světové války, od počátku kte-
ré uplyne v letošním roce 100 
let. Tragické události našich 
dějin nesmí být zapomenuty, 
aby v budoucnu nebylo třeba 
stavět žádné další pomníky 
padlým spoluobčanům. Zastu-
pitelé měs ta Klimkovic proto 
ukládají Radě města Klimko-
vic připravit varianty přemístě-
ní Pomníku obětem I. světové 
války na místo, které umožní 
častější a důstojnou připomín-

ku všech 63 obětí našich předků dnešním občanům Klimkovic“.
Takto zní usnesení zastupitelstva města, které bylo přijato 

v dubnu letošního roku. Důvodem úvah o změně místa pom níku 
je jeho současná nevhodná poloha. Je skryt v hloubi parku Petra 
Bezruče a neumožňuje mít denně na očích všechny klimkovické 
válečné oběti. V předchozích číslech Zpravodaje byla popisová-
na trnitá cesta pomníku z centrální části náměstí, přes dvě místa 
u kostela až do hloubi parku, aby občanům nebyl moc na očích. 

Rada města si dovoluje tímto způsobem vyzvat občany města 
Klimkovic k diskuzi o místu, kam, věřme už defi nitivně, přemístit 
tento pomník. Zejména s ohledem na jeho netypické provedení, 
kdy je text na obou stranách pomníku. 

V anketě je uvedeno několik míst, které byly občany zatím 
navrženy. Vyberte, prosím, některé z nich, případně navrhněte 
jiné. Vybrané místo bude samozřejmě architektonicky i zahradnic-
ky upraveno, včetně úprav přilehlých komunikací nebo ostatních 
ploch. To vše se souhlasem památkářů a ministerstva obrany.

Pomozte nám najít nové, lepší a „viditelnější“ místo pro ten-
to pomník vyznačením varianty v anketním lístku nebo zpětnou 
vazbou zaslanou na e-mail: jahnova@mesto-klimkovice.cz. 
Vaše podněty obdržené do 16. 6. 2014 budou podkladem pro 
rozhodování zastupitelstva v této věci. 

Ing. Jakub Unucka, místostarosta

Pomozte nám najít nové, 
vhodnější, důstojnější místo pro 
pomník obětem 1. světové války 

1.  Mezi kostelem a zámkem blíže parku

2.  Mezi kostelem a zámkem blíže centra

3.  Mezi kostelem a zdravotním střediskem

4.  Naproti památníku 2. světové války

5.  Vedle památníku 2. světové války

6.  U kostela Nejsvětější Trojice

7.  Jiné umístění

8.  Na současném místě

Srdce z quillingu
V neděli 4. května 2014 jsme tvořili nádherná quillingová srdíč-

ka. Quillingová technika je technika umění papírového fi ligránu, 
pracuje se s barevnými proužky papíru, které se „formují“ do růz-

ných tvarů. 
Quilling je krásná a jemná 

práce s papírem, který dává 
možnost tvořit obrázky, přá-
ní, ale i cukřenky a další 3D 
motivy. 

 A právě proto, že k tvorbě 
quillingu je potřeba se sou-
středit, byla tato dílna ne-
zvykle tichá. Všichni výtvar-
níci seděli na svých místech, 

nikam se nespěchalo, nemluvilo se, jen se krásně tvořilo…
Pevně věříme, že jste s námi strávili tentokrát opravdu klidné 

odpoledne a těšíme se na vás opět příště!

Lázeňská tančírna
V pátek 2. května 2014 zahájily Lázeňskou tančírnu děti ze 

ZUŠ v Polance nad Odrou. Jejich krásné melodie nenechaly 
v klidu žádnou taneční botku přítomnou v sále a tak jsme si tento 
večer krásně užili!

Těšíme se na všechny tancechtivé návštěvníky opět první 
pátek v měsíci – tentokrát 6. června 2014!

ANKETA

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
• otevřená hodina tanečního oboru v 16.00 hod.
• informativní schůzka pro hudební obor v 17.00 hod.
Informace o škole a kritéria pro přijetí dítěte do ZUŠ: 
www.zus.mesto-klimkovice.cz, tel.: 558 955 759

5. června 2014
16.00–18.00 hodin
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Sport

Dne 26. dubna 2014 se zúčastnili mladí 
střelci z Klimkovic závodu TREFA 2014 
v Orlové. Soutěžilo se celkem v sedmi 
disciplínách – střelba ze vzduchovky, 
střelba z malorážkové pušky a pistole, 
střelba z luku a praku, hod šipkami a gra-
nátem. Závod byl rozdělen podle věko-
vých kategorií. V kategorii do 10 let vybo-
joval 1. místo Ondřej Slovák, v kategorii 
do 15 let se umístil na 1. místě Richard 

Mackovčák a 3. místo získala Lucie Kub-
zová. V kategoriích nad 15 let a nad 26 
let jsme sice neměli zastoupení, ale i tak 
se stal Richard Mackovčák absolutním 
vítězem s nejvyšším počtem dosažených 
bodů. Ostatním střelcům patří poděková-
ní za bojovnost a reprezentaci města.

AVZO Klimkovice
Střelecký klub

PhDr. Milan Karkoška

Mladí střelci ovládli závody v Orlové

V letošní sezoně se mi naskytla výji-
mečná příležitost. Byl jsem trenérem 
české juniorské reprezentace badmin-
tonu panem Tomazsem Mendrekem 
nominován na MISTROVSTVÍ EVRO-
PY do 17 let do Turecka a následně 
na MISTROVSTVÍ SVĚTA do 19 let do 
Malajsie. Do Turecka jsme odletěli 14. 3. 
(pátek) v sestavě těchto 6 hráčů: Monika 
Světničková (Brno-Jehnice), Magdaléna 
Lajdová (Astra Praha), Denisa Šikalová 
(Benátky n. Jizerou), Jan Louda (Plzeň), 
Michal Hubáček (Meteor Praha) a já – 
Honza (Sokol Klimkovice) pod vedením 
reprezentačních trenérů Markéty Osič-
kové a Tomazse Mendreka. 

S badmintonem z Klimkovic do Turecka a Malajsie

Začínalo se turnajem družstev, 31 
zemí bylo rozděleno do 7 skupin. Naše 
družstvo nalosovali do skupiny číslo 3 
společně se Španělskem, Itálií a favorizo-
vaným Ruskem. Každý z hráčů startoval 
jen ve vybraných disciplínách. Já jsem 
byl vybrán na párové disciplíny na mix 
a na čtyřhru. V sobotu jsme měli mož-
nost vyzkoušet si, jak se hraje v obrovské 
hale, abychom si zvykli na toto pro nás 
atypické prostředí. 

K prvnímu zápasu jsme nastoupi-
li podle rozlosování až v neděli v 10.00 
hod. proti Španělsku. Nakonec za čes-
ký celek jsem bodoval pouze já s Janem 
Loudou ve čtyřhře. Hra Česká republika–
–Španělsko skončila naší prohrou 1:4.

Ke druhému utkání jsme nastoupili 
ještě v neděli v 17.00 hodin proti týmu 
Itálie. Tentokrát bylo skóre zase 4:1, ale 
v náš prospěch. Na turnaji se mi celkem 
dařilo a k výhře 4:1 proti Itálii jsem ve 
dvouhře a společně s Denisou Šikalovou 
v mixu přispěl dvěma body.

Třetí a závěrečný zápas ve skupině 
jsme sehráli proti favorizovanému týmu 
Ruska. Bohužel jsme prohráli 0:5, přes-
to náš kouč Tomasz Mendrek zhodnotil 
utkání proti Rusku slovy: „Nejlépe zahra-
ný zápas v turnaji družstev, bojovné, vel-
mi dobře sehrané utkání, kde jsme favori-
ta velmi potrápili“. Naše české družstvo 
tak obsadilo konečné třetí místo ve 
skupině a dělené 15. místo celkově 
z 31 zúčastněných.

Po turnaji družstev v turecké Ankaře 
následoval turnaj jednotlivců. Do něj 
jsme vykročili výborně. První den (středa 
19. 3.) byly na programu smíšené čtyř-
hry ve složení: Světničková s Hubáčkem 
a Šikalová se Somerlíkem. Oba na še 
páry zdolaly své soupeře a mohli jsme se 
tak těšit z postupu do 2. kola. Ve čtvrtek 
dopoledne se hrály dvouhry a odpoled-
ne čtyřhry. V singlech Monika ani Michal 
nedokázali vyzrát na své soupeře. A čes-
kou smůlu jsem neprolomil ani já s Ja-
nem Loudou, kdy jsme ve čtyřhře smůlo-
vatě prohráli se švýcarskou dvojicí 19:21 
a 25:27, a ve druhé sadě jsme nepro-
měnili tři setboly. Až šestý zápas přinesl 
české vítězství! Suverénním výkonem se 
prezentoval pár Magda s Denisou, holky 
hladce přehrály ukrajinskou dvojici.

V pátek byly na programu utkání dru-
hého kola – čtyřhra dívek (Magdalé-
na s Denisou) a třetího kola – mix párů 
(Michal s Monikou a já s Denisou). A nás 
čekala velmi těžká práce, ve dvou přípa-
dech jsme totiž nastupovali proti nasaze-
ným dvojkám na turnaji a svůj boj jsme 

prohráli, pouze holky se posunuly do dal-
šího kola.

Na Mistrovství Evropy sedmnácti-
letých tak Michal s Monikou obsadili 
v mixu konečné dělené deváté místo, 
já s Denisou jsme skončili o kolo dříve 
a Magdaléna s Denisou sehrály výbor-
ný zápas s nedobrým koncem proti 
druhému nasazenému chorvatskému 
páru a rovněž dosáhly na dělené devá-
té místo.

Za necelých čtrnáct dnů po návra-
tu z Turecka jsem odletěl v pátek 4. 4. 
s českou juniorskou reprezentací 
bad mintonu na MISTROVSTVÍ SVĚTA 
devatenáctiletých do Malajsie.

Po dvaadvacetihodinové cestě na ose 
Praha – Dubaj – Kuala Lumpur – Alor Se-
tar náš tým ve složení Monika Světničková 
(Brno-Jehnice), Magdaléna Lajdová (Ast-
ra Praha), Lukáš Holub (Hradec Králové)
a já – Honza (Sokol Klimkovice) dorazil 
v sobotu pozdě v noci do místa konání. 
V neděli dopoledne jsme se snažili čás-
tečně dospat cestu a šestihodinový časo-
vý posun a odpoledne po meetingu jsme 
měli možnost tréninku v hlavní hale.

Stejně jako v Turecku, tak i v Malaj-
sii se začínalo hrát turnajem družstev 
a pak následoval turnaj jednotlivců.

Do Malajsie přijelo 35 zemí.

Pokračování na další straně



24

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 6/2014

V neděli do půlnoci nikdo z nás nemohl 
usnout. V 6 hodin ráno jsme vstávali a v 7 
hodin odjížděli do haly. V době zahájení 
utkání bylo u nás doma 2.30 ráno. Na 
náš první zápas jsme nastoupili proti 
Bulharsku. Své nasazené soupeře jsme 
naší hrou málem šokovali a k úspěchu 
jsme měli velmi blízko. Po bojovném 
výkonu náš tým nakonec podlehl nejtěs-
nějším možným poměrem 2:3. Já jsem 
s Monikou uhrál vítězný bod v mixu, ve 
dvouhrách získali 2 body soupeři. Pak 
jsem nastoupil společně s Lukášem na 
čtyřhru, kterou jsme nakonec prohráli na 
tři sety 21:23, 21:19 a 18:21 a bod získal 
soupeř. Monika s Magdalénou zvítězily 
ve čtyřhře.

Druhé utkání proti Hongkongu jsme 
hráli ještě v pondělí odpoledne. Ale na 
favorita naší skupiny jsme nestačili a pod-
lehli jsme mu 0:5. V tomto utkání jsme sbí-
rali především cenné herní zkušenosti. 

Poprvé jsem viděl asijský badminton na 
vlastní oči, něco, s čím se nemám šanci 
u nás doma setkat, tj. naprosto jiný styl 
hry – agresivita, razance, přesnost, rych-
lost křivek úderů…

A kromě asijského herního šoku se na 
mně i na ostatních první den ještě jasně 
projevil syndrom místního prostředí a pod-
nebí – čtyřicetistupňové vedro, malátné 
nohy, šestihodinový časový posun, hůř se 
nám dýchalo a měli jsme stažené plíce při 
delších výměnách. 

Na třetí zápas byl pro nás na úterý nalo-
sován tým Macaa (správní oblast Číny). 
Tady jsem poprvé nastoupil na dvouhru. 
Bylo to v obrovské hale úplně něco jiného 
a zde přišlo malé zaváhání a má prohra 
na tři sety. Ostatní hráči našeho týmu to 
už zvládli, takže jsme si zapsali proti týmu 
Macaa výhru 4:1. Velmi důležité utkání, 
které rozhodlo o tom, že v následujících 
dvou dnech nás čekaly minimálně tři 
další utkání v turnaji družstev.

Trenér naši dosavadní hru komento-
val slovy: „Cíl, se kterým český tým na 
mistrovství světa odjížděl, byl splněn, 
podařilo se vyhrát jeden duel ve sku-
pině a postoupit do zápasů o konečné 
umístění“.

Nyní jsme měli jen pár desítek minut 
na zotavení a v 19.00 hod. jsme se po 
výhře nad Macaaem utkali se silným 
celkem z Filipín. Přestože jsme prohrá-
li 0:5, tak trenér T. Mendrek byl s námi 

spokojený a zhodnotil tento zápas násle-
dovně: „Výborné dílčí výsledky uhráli oba 
singlisté. Magdaléna se dostala ve druhé 
sadě na sedmnáct bodů a Honza dokon-
ce na devatenáct, ale ten vůbec nejlepší 
výsledek zaznamenaly v závěrečné sadě 
utkání naše deblistky Magdaléna s Moni-
kou, které podlehly svým soupeřkám až 
poměrem 20:22. Pro naše hráče zase 
velká zkušenost a setkání s jiným stylem 
hry než v Evropě“. 

Porážka od Filipínců znamenala pro 
nás konečné čtvrté místo ve skupině.

Ve středu se naším soupeřem stal 
tým Srí Lanky. Tento zápas pro nás zna-
menal prohru 0:3 (za tohoto stavu se už 
dál v této části  turnaje družstev nedohrá-
vají další zápasy).

Ve čtvrtek jsme nastoupili proti Mon-
golsku. Zápas pro nás skončil vítězně 
3:0. Já jsem vyhrál dvouhru,  Magda 
dvouhru a pak já s Lukášem i čtyřhru.

Náš poslední soupeř na mistrovství 
světa byl Uzbekistán. Nejprve Lukáš 
s Magdou prohráli mix, ale pak jsme já 
i Monika vyhráli ve dvouhře a třetí bod 
jsem uhrál s Lukášem ve čtyřhře. Utkání 
skončilo 3:1 v náš prospěch.

Celkově po třech výhrách a čtyřech 
prohrách náš český tým obsadil v sou-
těži družstev konečné 29. místo.

V pátek jsme měli volný den. Nám se do 
paměti zapsal jako „černý pátek“. Dosta-
li jsme pozvánku na slavnostní oběd od 
pana Kenn Lima, který vedl v České re-
publice školení trenérů a pochází z Alor 
Se taru. Oběd byl honosný a výborný. 
Ochut  nali jsme místní speciality. Avšak 
na toto jídlo jsme nebyli zvyklí. Stravova-
li jsme se z důvodů opatrnosti a ostrosti 
jídel jen ve známých rychlých občerstve-
ních. Monice se udělalo špatně, ke vše-

mu se ještě Lukáš zranil při odpoledním 
běhu...

 V sobotu se konal ofi ciální zahajo-
vací ceremoniál turnaje jednotlivců. 
V neděli jsme nastoupili ke hře. Bohužel 
se nám moc nedařilo. Z prvního kola po-
stoupila do druhého jen Magdaléna ve 
dvouhře a s Monikou ve čtyřhře. Lukáš 
pro zranění ke svým zápasům nena-
stoupil.

Já jsem v mixu s Monikou prohrál nad 
indickou dvojicí na tři sety. Naše působení 
na mistrovství světa skončilo ve druhém 
kole. Magdaléna nestačila na své asijské 
soupeřky ani ve dvouhře ani ve čtyřhře 
společně s Monikou.

Výkony našeho týmu tak zapadly do 
dojmu, který na turnaji zanechali evropští 
badmintonisté v tom, že do čtvrtfi nále se 
probojoval pouze jeden jediný evropský 
zástupce, a to Dánsko. Trenér T. Men-
drek to hodnotí slovy: „Realita dnešního 
mládežnického badmintonu je jasná – 
Asie versus zbytek světa“.

Co tedy říci na závěr? Jsem moc rád, 
že jsem dostal příležitost reprezentovat 
Českou republiku na turnajích tohoto 
typu. Že jsem si mohl porovnat své síly se 
soupeři jiných zemí, podívat se na jejich 
styl hry, zkusit si zahrát v obrovské hale, 
kde se míček chová úplně jinak, být pod 
drobnohledem mezinárodních rozhod-
čích, prolomit jazykovou bariéru, okusit 
místní speciality, poznat kulturu jiných 
zemí…

Odvezl jsem si odtud mnoho cenných 
zkušeností a motivací do dalších tréninků 
a turnajů.

Zároveň bych touto cestou chtěl podě-
kovat trenérům i rodičům, že mi toto 
umožnili.

 Honza Somerlík

Nohejbalový turnaj 10. KLENBA CUP
Restaurace Klenba ve spolupráci s DTJ zve všechny co nejsrdečněji na nohej-
balový turnaj trojic – 10. Klenba Cup.

Akce se uskuteční dne 21. června od 9 hodin na víceúčelovém hřišti DTJ u ZŠ 
v Klimkovicích. Prezence je stanovena na 8.15–8.45 hod. Startovné činí 100 kaček 
na osobu a je v něm zahrnuta klobása a pivečko nebo nealko. Hraje se na tři dopady 
míče podle pravidel ČNS. Pro velký zájem jsme navýšili počet týmů na 18! Povole-
ní jsou maximálně dva náhradníci. Ceny jsou připraveny pro týmy na 1.–6. místě, 
na vítěze čeká sud piva! Informace a platba do 18. 6. 2014 – pan Vyorálek, tel. č.: 
724 356 663. Bohaté občerstvení pro hráče i fanoušky je zajištěno. 

Těšíme se na viděnou na jubilejním 10. Klenba Cupu!

Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, www.mesto-klimkovice.cz, evidován Ministerstvem kultury ČR pod 
ev. číslem MK ČR E 10190 • Inzerci, příspěvky přijímáme na kis@mesto-klimkovice.cz, tel.: 556 420 005 – Alice Chlebovská • Redakce si 
vy hrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny na webových stránkách města • Náklad 1 850 ks 
• Uzávěrka vždy do 20. předcházejícího měsíce, poté pouze po dohodě • Sazba: Kateřina Hoferková • Tisk: Ringier Axel Springer Print CZ a. s.

Pokračování z předchozí strany
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RADOVAN POLAKOVIČ
Tel.: 605 37 97 99

kominictvi1@seznam.cz
Pravidelná roční kontrola 

spalinových cest se zprávou
o provedení, frézování, 

vložkování, čištění komínů 
a kouřovodů, opravy komínů 

a veškeré další 
kominické práce.

KOMINICTVÍ

NÍZKÉ CENY

Inzerce

737 675 302

PRODÁME 

dvougenerační 
rodinný dům 

v centru lázeňského 
města Klimkovice

Nejsme 
realitní kancelář!

Pro více informací 
volejte na

Předpověď slibovala na noc lehký mráz a polojasnou oblohu, 
takže oproti loňsku (150 cm prašanu na hřebenech, prudký vítr, 
mlha a teploty mínus 8 stupňů) luxusní podmínky. Zázemí závo-
du je ve skiareálu Kouty nad Desnou. Zde jsme dorazili v pátek 
kolem 22. hodiny a po prezentaci, převlečení a předstartovním 
naladění formy, jsme vyběhli ve 23.55 hod. na trať. Po třech kilo-
metrech lehkého stoupání asfaltkou se začal kopeček zvedat 
a vběhli jsme do terénu, kdy asi od 1 100 metrů se bahno začalo 
měnit na sníh. Po vystoupání na hlavní hřeben, kde se příjemně 
běželo po deseti centimetrech sněhu, jsem se dali směrem na 
Keprník a Šerák, odkud jsme seběhli po sjezdovkách na Ram-
zovské sedlo na první občerstvení na zhruba 16. km. Velkým 
vý běrem jídla i pití je tento seriál závodů nepřekonatelný… např. 
vynikající domácí koláčky několika druhů… Odtud jsme se vra-
celi druhou stranou přes Obří skály zpět na hřeben na Šerák, 
Keprník a pokračovali na Červenohorské sedlo, kde bylo další 
občerstvení. Počasí přesně podle předpovědi, měsíc nám svítil 
na cestu a před i za námi had čelovek a pod nohama se střídal 
zmrzlý sníh s trávou a tuhým blátíčkem. Pokračovali jsme ze 
sedla na Švýcárnu, kde jsme míjeli (za pětistupňového mrazíku) 
hulákající alkoholem posilněné fanoušky v trenýrkách a gumá-
cích, již bez čelovek a vychutnávali si panorama Pradědu za sví-
tání. Od vysílače jsme opatrně sbíhali asfaltkou pokrytou ledem 
z tajícího a opětovně zmrzlého sněhu, naštěstí jen s lehčím 
pádem, na Ovčárnu, kde byl druhý mezičas a občerstvovačka. 
Odtud přes sjezdovky na Petrovy Kameny a dále na další vrcho-
lek Velký Máj… Následoval seběh do údolí a závěrečné stoupá-
ní na vrchol Dlouhé Stráně k horní přehradní nádrži a poslední 
seběh sjezdovkami do cíle v Koutech. Na úvod sezony jsme 
zaběhli solidní výsledky a užili si příjemného počasí (při loňském 
ročníku jsme na stejné trati bojovali o 5 hodin déle) v perfektním 
kolektivu ultraběžců z celé republiky. 

 Za MTK Jan Friedel a Radomír Mika

Marathon team Klimkovice na Horské výzvě – Jeseníky
První díl už tradičního seriálu horských ultramaratonů Hor-
ská výzva se konal 11. a 12. dubna 2014. Po loňské účasti 
v Jeseníkách a Krkonoších jsme nemohli chybět na startu 
a opět jsme zvolili nejdelší trasu – 65 kilometrů s výškovým 
stoupáním přes 3 000 metrů. 

VYUŽIJTE 
TUTO 

REKLAMNÍ 
PLOCHU 

PRO SVOU 
REKLAMU!

E-mail: kis@mesto-
-klimkovice.cz

Tel.: 556 420 005

Výsledky:
 29. místo Radim Pavelka a Jarda Kouřil  9:14:58
 36. místo Jan Kempa a Jan Friedel  9:39:08
  124. místo Radek Mika a Petr Wagner  13:08:17

Sport

STŘECHY
 Pokládka rovných a šikmých střešních krytin
 Výroba a montáž klempířských prvků a parapetů
 Montáž střešních oken
 Nástřik půdních prostor proti škůdcům
 Zateplení střech, hydroizolace, stavba pergol
 Odvoz a likvidace odpadů, zednické práce
  Zateplení stěn budov, montáž plastových oken a dveří
  Výroba a montáž okenních sítí a žaluzií
  Kompletní dodávky materiálu

Nemáte dostatečnou hotovost? Umožníme vám platbu 
formou splátek. Zdarma zhotovení cenové nabídky.

Tel.: 775 210 970 E-mail: chrastinar@seznam.cz
www.pokryvacstvi-chrastina.wz.cz

KOCOUREK Josef

Tel.: 606 363 300
       731 490 561

nabízí 
čištění koberců 

a sedacích souprav, 
půjčování stroje 

Kärcher, 
mytí oken
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Radomír Tomášek, Koláčkova 353, Ostrava-Stará Bělá
Tel.: 604 206 663 E-mail: okna.tomasek@gmail.com

www.oknatomasek.cz

! VÝRAZNÉ SLEVY až 45 % ! 
Plastová okna, vstupní dveře, zimní zahrady:

6 komorová KLASIK71, 6 komorová ENERGO76
6 komorová PREMIUM84 pro pasivní domy – trojsklo

Eurookna a vstupní dveře:
WINSTAR euro 78, WINSTAR euro 92 pro pasivní domy – 

trojsklo

Dřevohliníková okna a vstupní dveře:
WINSTAR hybrid – hliníkový rám, dřevěné křídlo

WINSTAR classic a integral – dřevěný rám a křídlo, hliníkově 
opláštěný

Firma DEC-PLAST vlastní, jako jediná v ČR, patent na 
WINSTAR hybrid.

Doplňky:
Parapetní desky, žaluzie, sítě proti hmyzu, vnitřní rolety, 

předokenní rolety

Gynekologicko - porodnická 
a urogynekologická ambulance

•  Komplexní gynekologická a porodnická péče
•  Diagnostika a léčba úniku moči a poklesu rodidel 

(v Ostravě jsou jen 2 atestovaní lékaři)
• Spolupracujeme a operace provádíme ve FN Ostrava
• Ambulance pro ženy každého věku – bez poplatků!!!

MUDr. Marcel Gärtner 
MUDr. Olga Szabová

Jen 9 km od Klimkovic! Ambulance bez poplatků!

Ordinační hodiny:
Po:  7.00–14.30
Út: 14.00–19.00
St:  14.00–19.00
Čt:  7.00–12.30
Pá:  7.00–14.00

Kde nás najdete?
Na Smyčce 317/5
Ostrava-Proskovice
724 00
e-mail: gynuro@gynuro.cz 
skype: gynuro

Jak se k nám objednat?

Telefonicky: +420 555 130 317
Informace o nás: www.gynuro.cz

Renomovaná společnost působící 
na celém území ČR s 15letou zkušeností

v oblasti provádění

SANACÍ / STATIKY / INJEKTÁŽÍ / KOTVENÍ

přijme do pracovního poměru:

ZEDNÍKY A DĚLNÍKY 
DO STAVEBNÍCH PROFESÍ

Požadujeme: 
zručnost, samostatnost, odpovědnost, 
časová fl exibilita (práce po celé ČR)

Nabízíme:
 stabilní pracovní zázemí, 

možnost vysokých výdělků 

Volejte na tel. čísla: 596 139 284, 596 139 270 
nebo 602 774 776

DEV Company spol. s r. o., provozovna Jistebník





MUZEJNÍ MUZEJNÍ 
NOCNOC

20. června 2014 20. června 2014 
19.00 – 22.00 hod.19.00 – 22.00 hod.
Máme pro vás připraveno setkání s Helenou Salichovou 
v podání Mgr. Hany Jabůrkové, kurátorky etnografi ckých 
sbírek muzea, včetně programu pro děti.
Snížené vstupné 10 Kč, drobné pohoštění zajištěno.
Pořádá MUZEUM NOVOJIČÍNSKA p. o., pobočka Klimkovice

Zahájení Zámecké literární noci na nádvoří zámku v Klimkovicích, v případě nepříznivého počasí ve 2. patře zámku. Pokud 
přijdete na 18 hodin, s  hnete vystoupení Jistebnického žesťového kvintetu s violoncellem, divadelní představení klimkovic-
kých ochotníků Paměť Klimkovic na mo  vy povídky regionální autorky Evy Tvrdé, komentovanou prohlídku zámku v podání 
TIC Klimkovice i autorské čtení v Zámeckém vinném sklepě. 

Kdo přijde později, může improvizovat podle programu, případně nezávisle na programu se může zúčastnit hry 
– podle hrací karty hledá úkoly, plní je, vyplněnou hrací kartu odevzdá komtese a dostane odměnu 
– hra je vhodná zejména pro dě  

Autorské čtení knihy Dědictví – Slezská trilogie (kniha o Hlučínsku, Sudetech, lidských kořenech, lásce a nenávis  ) proběh-
ne spolu s besedou a autogramiádou v Zámeckém vinném sklepě a bude naopak vhodné zejména pro dospělé.

Po celou dobu bude na nádvoří zámku k dispozici občerstvení, které zajišťuje maďarská prodejna ERLI!

Pořádá: Městská knihovna Klimkovice
Spolupořadatelé: město Klimkovice, TIC Klimkovice, maďarská prodejna ERLI, Zámecký vinný sklep

ZÁMECKÁ LITERÁRNÍ NOCZÁMECKÁ LITERÁRNÍ NOC
18.00 – 18.10 Jistebnický žesťový kvintet + violoncello
18.15 – 18.30 Divadelní představení Černý kohout
18.40 – 19.00 Jistebnický žesťový kvintet + violoncello
19.00 – 19.50 Komentovaná prohlídka zámku
20.00 Autorské čtení knihy Dědictví
19.45 – 20.00 Divadelní představení Černý kohout
20.00 – 20.50 Komentovaná prohlídka zámku
21.00 – 21.50 Komentovaná prohlídka zámku

20. června 2014
20. června 2014


